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سرمقاله

کار، فرهنگ و تجربه 

از مدتی قبل به دلیل یک نیازمندی شغلی، به دنبال نیروی کار هستم. با تعداد زیادی 
از کاریابی ها صحبت کرده ام، در شبکه های اجتماعی و روزنامه  فراخوان داده ام و از 
طریق دوستان و آشنایان، سفارش کرده ام که اگر نیرویی با توانمندی های مد نظر وجود 
داشت معرفی کنند تا پس از بررسی های اولیه بکارگیری شوند. تعداد زیادی معرفی شده 
اند و مراجعه کرده اند)به این معنی که  تقاضا برای کار در جامعه زیاد است(.  تعدادی از 
مراجعین به شدت به فضای انجام کار مورد نظر علاقه مندند)یعنی انگیزه ی لازم برای 
رفتن به دنبال فرصت های شغلی در بین کارجویان وجود دارد(. بعضی از مراجعین دارای 
تخصص های تحصیلی بسیار خوب در زمینه مورد همکاری هستند)یعنی استعداد و 
علم انجام فعالیت شغلی در آنها وجود دارد(. بسیاری از آنها با میزان حقوق پیشنهادی 
و توافق شده مشکلی ندارند)به این معنی که به تناسب فعالیت شغلی و میزان حقوق 
دریافتی پی برده اند و به این تناسب رضایت منطقی داده اند(.اما در پایان دو مشکل 
 اساسی پیش می آید که تقریباً شرایط توافق نهایی برای پیدا ... ادامه در صفحه 2

* هرم پور

عکس: اکبری

اختصاص اعتبار برای رفع نقاط پرحادثه جاده های استان  6تدارک ۲ هزار و ۵۰۰ برنامه برای هفته بسیج در استان 5

اعتبارات هم به گَرد 
ریزگرد  نرسید

لَا  وَ  والصدیقین  الشهدا  رب  بسم 
فِی سَبیِلِ الّل  قُتلُِواْ  الذَِّینَ  تَحْسَبَنَّ 
أمَْوَاتًا بلَْ أحَْیَاء عِندَ رَبهِِّمْ یُرْزَقُونَ ؛ 
شهادت بالاترین فضیلتی است که 
خداوند این ارمغان آسمانی را به پاک 
ترین جهادگران در راه خویش عطا می فرماید. و الحق سخنی 
بالاتر و معنوی تر از ذکر مقام این آسمانیان در زنده نگه داشتن 
میراث ماندگارشان سراغ نداریم. برگزاری یادواره شهدا نه تنها 
گرامیداشت یاد شهدا، که نقطه روشنی است تا ما را با اصل و 
هدف غایی خود آشنا کند، چرا که به فرموده رهبرمعظم انقلاب 
)مدظله العالی(، امروز فضیلت زنده نگهداشتن یاد شهدا کمتر 
از شهادت نیست.   به لطف ایزد منان و تحت توجّهات قطب 
عالم امکان امام حی و ناظر حضرت ولیعصر)عج( و هدایت 
های داهیانه نایب بر حقش حضرت امامخامنه ای عزیز و 
با استمداد از ارواح مطهر امام راحل عظیم الشأن و شهدای 
گرانقدر، ثمره تلاشهای خالصانه اعضای محترم ستاد دومین 
یادواره شهدای والامقام بخش دیهوک شهرستان طبس، 
برای زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدای گرانقدر در قامت 
یادواره  شهدای گرانقدر بخش دیهوک تجلیّ یافت. برخود 
لازم میدانم به عنوان خادم الشهدا  از خانواده معظم شهدا و 
ایثارگران، امام جمعه معزز دیهوک، بخشدار محترم، شهردار و 
اعضای محترم شورای اسلامی شهردیهوک ، فرمانده محترم 
ناحیه مقاومت بسیج سپاه دیهوک، فرمانده محترم یگان 
تکاوری 102 امام حسین)ع( ، صدا و سیمای مرکز خراسان 
جنوبی و سایر اعضای محترم ستاد دومین یادواره شهدای 
بخش دیهوک  و کلیه شخصیت های حقیقی و حقوقی 
و بسیجیان سر افراز و جوانان انقلابی و پرشور و شعور که 
مخلصانه و بصورت جهادی در  شکل گیری و برگزاری این 
یادواره متحمّل زحمت شدند  و همچنین از حضور شوق انگیز 
و دلگرم کننده اقشار مختلف مردم ولایتمدار بخش دیهوک 
که با حضور خویش موجب قدردانی و تشکر حضرت آیت ا... 
عبادی، نماینده معزز ولی فقیه در استان خراسان جنوبی شدند، 

نهایت تقدیر و تشکر را داشته باشم.
ومن ا... التوفیق - ابوالفضل نوفرستی
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان جنوبی

پیام مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران در 
پی برگزاری یادواره شهدای بخش دیهوک  

جناب آقای علی کریمدادی
 مدیر کل امور مالیاتی استان خراسان جنوبی

 انتصاب شایسته جنابعالی را که نشان از تعهد ، تدبیر ، لیاقت و شایستگی 
تان می باشد صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده از درگاه خداوند 

سبحان سربلندی و توفیق روز افزون تان را در مسئولیت جدید آرزومندیم 
حسن کریمدادی و خانواده و خواهران و رضا حسینی

ذلکَِ فَضْلُ ا.... یؤُْتِیهِ مَنْ یشَاءُ وَ ا.... ذُو الفَْضْلِ العَْظِیمِ 

جناب آقای علی کریمدادی
انتصاب شایسته جناب عالی بعنوان

 مدیر کل امور مالیاتی استان خراسان جنوبی  
را تبریک عرض می نماییم. رجای واثق داریم حضور شما دراین مسئولیت 
بعنوان خادمی صدیق،مردمی و ولایتمدار با کوله بار گرانی از تجربه ؛ نوید 

بخش نشاط و تحرک بیش از پیش آن مدیریت خواهد گردید. دوام توفیقات و مزید عزت و 
سلامت جناب عالی را از جهاندار جان آفرین مسالت داریم. 

معاونت،رؤسای ادارات وهمکاران شما در معاونت جنوب

جناب آقای مهندس علی کریمدادی
 مدیر کل محترم امور مالیاتی استان خراسان جنوبی

 با دلی سراسر امید و اندیشه ای سرشار از احترام انتصاب شایسته جنابعالی 
را که نشان از تعهد ، لیاقت و توانمندی شما بزرگوار می باشد صمیمانه 

تبریک عرض نموده ، توفیق روز افزون تان را از خداوند متعال خواستاریم. 

واعظی نسب  امور مالی - مهدی آرزومندان مدیر عامل

 شرکت ایوان عمارت دیبا و شرکت آسیا چمن دژار

جناب آقای علی کریمدادی 
انتصاب بجا و شایسته جنابعالی را به سمت

 مدیر کل امور مالیاتی استان خراسان جنوبی
 که موید درایت ، توانمندی و شایستگی شما میباشد صمیمانه تبریک
 عرض نموده موفقیت روز افزون تان را از درگاه ایزد منان خواستاریم.

 اتاق اصناف مرکز استان

دوسال از وداع تلخ با خورشید زندگي؛
همسري مهربان و پدري فداکار 

شادروان حاج علیرضا غلامیان مقدّم
 )بازنشسته استانداري سیستان و بلوچستان( 

گذشت.یادش را با نثار فاتحه و صلوات گرامی میداریم.
خانواده مرحوم

» هوالباقی«

به مناسبت دومین سالگرد درگذشت پدری مهربان و همسری دلسوز 
شـادروان حسیـن فـال سلیمـان 

   )بازنشسته آموزش و پرورش(

 مجلس یادبودی فردا یکشنبه مورخ ۱4۰۱/8/۲9 از ساعت  ۱۵ الی ۱۶ در محل 
مسجد امام حسین )ع( برگزار می گردد حضور شما سروران گرامی موجب شادی 

روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 

خانواده فال سلیمان و سایر فامیل وابسته

جناب آقای مهندس علی کریمدادی
انتصاب به جا و شایسته جنابعالی به سمت

 مدیر کل امور مالیاتی استان خراسان جنوبی 
که مؤید تجربه و تخصص شما در این امر می باشد را صمیمانه تبریک عرض نموده ، ضمن 

آرزوی توفیق برای جنابعالی از تلاش های ارزنده جناب آقای  مهندس جعفر احسانی مهر 
در دوران تصدی این مسئولیت صمیمانه سپاسگزاریم.

هیئت مدیره و کارکنان شرکت های دان و علوفه شرق و قاین طیور

دعوتنامه تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده ) نوبت اول (
 شرکت تعاونی مسکن کانون بازنشستگان آموزش وپرورش خراسان جنوبی

جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کانون بازنشستگان آموزش وپرورش به شماره 
ثبت ۲۵۸۳ و شماره شناسه ملی ۱۰۳6۰۰۴۲۸۴۸ در ساعت 9 صبح روز سه شنبه تاریخ ۱4۰۱/۰9/۲9 در محل 
سالن حسینیه مسجد امام حسین )ع( برگزار می گردد . از کلیه اعضاء دعوت می شود، جهت انتخاب اعضاء هیئت 
مدیره دراین مجمع حضور بهم رسانند. ضمنا چنانچه عضوی بنا به دلایلی نتواند شخصاً حضور یابد،میتواند همزمان با 

نماینده تام الاختیار خویش، با هم یک هفته قبل از تشکیل مجمع به دفتر شرکت واقع در خیابان مدرس خیابان شهید 
تیمورپور پ۸۱ تلفن ۳۲۳۵۷۰۵۹ و ۳۲۳۵۷۲۹۹ مراجعه و برگ وکالتنامه را تنظیم و برگه ورود به جلسه مجمع را 

دریافت نمایند. حداکثر آرای وکالتی هر عضو سه رأی و هرفرد غیر عضو یک رأی می باشد. حضور توام عضو با نماینده وی 
در جلسه مجمع عمومی ممنوع است ضمناً اعضاء متقاضی سمت عضویت در هیئت مدیره به مدت ۵ روز بعد از انتشار 

آگهی جهت ثبت نام به دفتر شرکت مراجعه و با ارائه مدارک لازم ثبت نام نمایند . تاریخ انتشار :-۸/۲۸/۱۴۰۱

هیئت مدیره تعاونی مسکن کانون بازنشستگان آموزش و پرورش خراسان جنوبی

آگهی استخدام
 یک شرکت معتبر تولیدی جهت تکمیل کادر اداری خود تعدادی نیرو
 با مشخصات ذیل استخدام می نماید  علاقمندان و متقاضیان محترم

 می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۳۲۲۵۵6۷۸
داخلی ۴۱۰ تماس حاصل فرمایند 

عنوان ردیف

شغل

مدرک و رشته 
تحصیلی

شرایط
تعدادحقوق و مزایا احراز و مهارت های لازم

۱
کارشناس 
حسابداری

حداقل لیسانس 
در  رشته های 
)حسابداری، 

حسابرسی و مدیریت 
مالی...(

* مهارت و تسلط کامل بر 
اصول حسابداری

* مهارت و تسلط کامل بر 
ثبت اسناد حسابداری

icdl داشتن مهارت های *
* آشنایی با نرم افزار سپیدار 

سیستم و راهکاران

* حقوق قانون کار+ 
مزایا )بن کارگری، 
حق مسکن ، حق 

اولاد، ...(
* بیمه تامین 

اجتماعی
* بیمه تکمیلی

* سرویس رفت و 
برگشت

آقا 
خانم
 ۳ نفر

جناب آقای علی کریمدادی
انتصاب شایسته جنابعالی را به عنوان

مدیر کل امور مالیاتی استان خراسان جنوبی
تبریک عرض نموده و از درگاه ایزدمنان مزید توفیقات برای خدمتی سرشار 
از توکل الهی در جهت رشد و شکوفایی استانمان مسئلت داریم.همچنین از 

زحمات بی شائبه جناب آقای مهندس احسانی مهر
در مدت تصدی شان تقدیر و تشکر می نماییم.

مدیرعامل و هیئت مدیره موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر)ع(

جناب آقای مهندس علی کریمدادی
 مدیر کل محترم امور مالیاتی استان خراسان جنوبی

 انتصاب بجا و شایسته جنابعالی را که نشان از لیاقت تجربه و تعهد شما 
میباشد صمیمانه تبریک عرض نموده و توفیق روز افزون تان را در مسئولیت 

جدید آرزومندیم همچنین از زحمات چندین ساله جناب آقای جعفر 
احسانی مهر در مدت تصدی تشکر نموده و از درگاه باری تعالی موفقیت 

شان را مسئلت می نماییم
 اتاق تعاون استان خراسان جنوبی

جناب آقای علی کریمدادی 
مدیر کل محترم  امور مالیاتی استان خراسان جنوبی

 انتصاب بجا و شایسته جنابعالی را صمیمانه تبریک عرض نموده مطمئنا 
مدیریت اثربخش و توانمند توام باتجارب برجسته و گرانقدر جنابعالی 

موجبات ارتقای آن مجموعه را فراهم خواهد نمود از درگاه حضرت سبحان  
تداوم تعالی و توفیق سعادت و سیادت جنابعالی را مسئلت داریم

 هیئت مدیره و مدیرعامل

 اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی دامداران آریان خراسان جنوبی 

صفحه۲
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راه اندازی سامانه هویت یکتای ملی ایرانیان در خراسان جنوبی

سامانه سهیم )سامانه هویت یکتای ملی ایرانیان( به منظور ارائه خدمات متمرکز ثبت احوال مبتنی بر اطلاعات خانواده افراد در 
خراسان جنوبی راه اندازی شد. مدیر کل ثبت احوال خراسان جنوبی گفت: با همت سازمان ثبت احوال کشور در آینده نزدیک همه 
خدمات به این سامانه افزوده شده تا مردم بتوانند به سهولت به خدمات سازمان ثبت احوال کشور دست پیدا کنند.

کار، فرهنگ و تجربه 

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( دو مشکل اساسی پیش می آید 
که تقریباً شرایط توافق نهایی برای پیدا کردن یک نیروی مناسب 
از سوی من و مشغول شدن کارجو در یک زمینه شغلی را با مانع 
مواجه کرده است: اول؛ فاقد تجربه بودن علیرغم علم بالا و فقدان 
مهارت های توسعه فردی در کارجویان متناسب با مشاغلی که 
به دنبال آن  هستند. دوم: وجود زمینه هایی از راحت طلبی شغلی 
نه در همه ی کارجویان بلکه در بعضی از آنها. به این معنی که 
علیرغم مناسب بودن همه ی شرایط یک شغل، بخش زیادی 
از کارجویان، کارها و مشاغل میز و صندلی دار را به کارهای 
میدانی یا فیزیکی ترجیح می دهند، برای نیم ساعت زودتر از 
خواب بیدار شدن یا  برای دو تردد ربع ساعته در خیابانهای شهر، 
بی خیال یک فرصت شغلی می شوند، یا با مقایسه ی بدون 
توجیه خودشان با دوستانشان که سالهاست در یک فضای شغلی 
مشغول فعالیت هستند از همین ابتدا بلندپروازی های آنچنانی 
برای رسیدن یک شبه به آن دستاوردهای چندساله را دارند و 
نهایتاً  بسیاری از آنها را می شناسم که با همین تفکر،هفته ها، 
ماهها یا حتی سالهاست که منتظر کوبیده شدن در و التماس یک 
کارفرما برای نشستن آنها پشت یک میز و آغاز یک روند مدام 
همراه با موفقیت در آن شغل هستند. من کاملًا به آمار نه چندان 
مناسب بیکاری در استان واقفم و ایمان دارم که علیرغم همه ی 
حقی که بسیاری از جوانان ما در مسیر شغل یابی دارند متأسفانه 
عملکردها به دلیل مشکلات متعدد پیش زمینه ای و علیرغم 
دلسوزی بسیاری از مسئولین،  موفق نبوده است. و همیشه 
معتقدم این خجالت و شرم ابدی در تاریخ برای این برهه  و این 
قطعه از تاریخ اجتماعی و اقتصادی ما همیشه باقی خواهد ماند که 
نتوانستیم از پسِ تقاضای به حق جوانان این کشور و این استان 
در مسیر ارائه فرصت های مطلوب شغلی به آنها برآییم. اما این 
ماجرای نه چندان خوشایند یه روی دیگری هم دارد و آن، عدم 
توجه به دو مقوله ی مهم در فضای کاریابی جوانان ماست؛ اول، 
فقدان تجربه و برخی تنبلی ها در افزایش توانمندی ها و شاخصه 
های توسعه فردی  و دوم،  ماجرای مهم فرهنگ. مسئولین و 
نخبگان ما وظیفه ی فرهنگ سازی در مسیر انتخاب های شغلی 
را جدی بگیرند. این فرهنگ است که برخی تنبلی ها را از جوانان 
ما دور می کند، نگاه آنها را به مشاغل و تناسب آن با توانمندی 
هایشان تغییر می دهد، از یک شاخه به شاخه ی دیگر پریدن 
های مدامشان در مسیرهای شغلی را قطع می کند، توقعشان 
از شغل را با توقعشان از پشت میز نشینی یا حقوق های آنچنانیِ 
بدون زحمت به توازن و تعادل می کشاند، و البته هجوم یکباره 
ی آنها به بعضی مشاغل و اشباع شدگی این مشاغل را در یک 
برهه ی خاص یا در یک منطقه ی جغرافیایی خاص کنترل می 
کند.به مناسبت هفته ی جهانی کارآفرینی، چندروزیست با بعضی 
از کارآفرینی های خلاقیت محور در استان و در شهر بیرجند آشنا 
شده ام. ببینید که بعضی از جوانهای خانم و آقا در این مسیر چه 
شاهکارهایی که انجام نداده اند.چرا؟ چون با جسارت و جرأت از 
بعضی مرزهای تخیلی کار و فرهنگ توقعات غیرمنطقی عبور 
کرده اند و مشاغل خوب با درآمدهای بسیار خوب به وجود آورده 
اند. علیرغم بعضی ریسک ها و عدم همراهی ها، اما  آنقدر فرصت 
های خوبی در این زمینه در استان و شهر ما وجود دارد که باور 
کنید مدتهاست به شدت به این فکر می کنم که ذهنم را تام و 
تمام از فضای شغل عجیب و نچسب اداری خارج کنم و به چنین 
مشاغلی روی بیاورم.ما همگی از تجربه های اطرافیانمان خواهیم 
آموخت و با افزایش توانمندی ها و توسعه فردی، شاید سال 
دیگر، همین موقع، خبرهای خوبی از موفقیت های باورنکردنی 

به همدیگر بدهیم.این شدنی است.    
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09304943831 یا 
اینستاگرام @s.hossein.harampoor.m  اعلام بفرمایید(

۷۷۳ گروه جهادی 
در خراسان جنوبی فعال شدند

رزمایش  آغاز  از  جنوبی  خراسان  سازندگی  بسیج  مسوول   
جهادگران فاطمی در این استان خبر داد و گفت: ۷۷3 گروه 
جهادی در این رزمایش فعالیت می کنند.مهدی هنری اظهار 
و  استان  در  امروز  از   ۲ فاطمی  جهادگران  رزمایش  داشت: 
شهرستان سربیشه آغاز شد که تا 1۵ روز در سراسر استان ادامه 
دارد.وی افزود: هشت هزار و 300 جهادگر خراسان جنوبی در 
4۶3 نقطه هدف شناسایی و برنامه ریزی شده، خدمات رسانی 
انصارالرضا  سپاه  سازندگی  بسیج  سازمان  می کنند.مسوول 
)ع( خراسان جنوبی گفت: یکی از مسیرهای جذب جوانان و 
انقلاب نگاه خدمت رسانی است و در برنامه ها برای خدمت رسانی 
از ظرفیت مردم استفاده می شود.وی افزود: فعالیت جهادگران 
در عرصه های عمرانی، فرهنگی آموزشی، کشاورزی، فنی و 
مهارتی، خدمات مومنانه و دامپزشکی تعریف شده است.هنری 
با بیان اینکه ۶۵ درصد جهادگران برادر و مابقی خواهران هستند 
گفت: افتتاح طرح های عمرانی، محرومیت زدایی و اشتغالزایی نیز 
طی هفته بسیج انجام می شود.وی اظهار داشت: همزمان با هفته 
بسیج 4۲ طرح عمرانی و محرومیت زدایی با ۲۲3 میلیارد ریال 
اعتبار افتتاح می شود که شامل پروژه های آبرسانی روستایی، آب 
کشاورزی، اصلاح شبکه، مسکن محرومان، آسفالت جاده های 
بین مزارع، پاسگاه های انتظامی و پایگاه های بسیج، قنات و 
سازندگی  بسیج  است.مسوول  آموزشی  فرهنگی  پروژه های 
خراسان جنوبی به افتتاح طرح های اشتغالزایی تسهیلات تبصره 
1۶ و صندوق های قرض الحسنه بسیج اشاره و بیان کرد: 331 
کارگاه با ۵۶9 اشتغال و اعتبار 14۵ میلیارد ریال افتتاح می شود.
وی از برگزاری همایش ملی طلایه داران اقتصاد مقاومتی در ۶ 
استان کشور از جمله خراسان جنوبی خبر داد و افزود: این همایش 
هشتم آذر با حضور ۲ هزار تولیدکننده، راهبر شغلی و تسهیلگر 
و با حضور مسوول سازمان بسیج سازندگی کشور در حسینیه 
جماران بیرجند برگزار می شود.هنری گفت: نمایشگاه توانمندی 
اشتغال نیز در حاشیه این همایش برپا و از ۵0 فعال عرصه 
اقتصاد مقاومتی تقدیر می شود.وی خاطرنشان کرد: در ادامه 
نمایشگاه های اقتصاد به توان مردم از ابتدای آذر ماه نمایشگاه 
تولیدات روستایی در میدان ابوذر بیرجند برپا می شود که تا پایان 
هفته بعد ادامه خواهد داشت و در این نمایشگاه 90 تولیدکننده 
محصولات خود را برای فروش عرضه می کنند.مسوول بسیج 
گذشته 88  سال  یک  طی  افزود:  جنوبی  خراسان  سازندگی 
نمایشگاه شهرستانی، استانی و ملی از تولیدات روستایی برگزار 
شده است.وی با اشاره  به طرح بسیج آبرسانی گفت: در این 
راستا با همکاری قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( ۲۵ مجتمع 
آبرسانی با اعتبار ۲۵0 میلیارد تومان طی 30 ماه اجرا و 110 
روستای استان از نعمت آب شرب برخوردار خواهند شد.هنری 
افزود: مجتمع های جهاد آبرسانی دارای پیشرفت فیزیکی 38 
درصدی است و برای فاز دوم با همکاری آبفای استان 3۷۵ 
روستا شناسایی شده که پیش بینی می شود در سه سال آینده 
آبرسانی به تمامی روستاهای استان انجام شود.وی با بیان اینکه 
از محل قیر رایگان نیز 1۲3 پروژه با 34۵ میلیارد ریال اعتبار در 
دست اجرا است گفت: در حوزه پروژه های عمرانی 3۵۲ پروژه با 
اعتبار بیش از 4۷0 میلیارد ریال تکمیل شده است.مسوول بسیج 
سازندگی خراسان جنوبی در مورد جهاد روشنایی اظهار داشت: 
ایجاد چهار هزار طرح نیروگاه خورشیدی پنج کیلوواتی در استان 
برنامه ریزی شده است.وی به فعالیت گروه های جهادی طی یک 
سال گذشته اشاره کرد و افزود: در این مدت ۲ هزار و 189 اردوی 
جهادی برگزار شده که ۲۶ هزار جهادگر خدماتی به ارزش 14۶ 
میلیارد ریال ارائه کردند.هنری با اشاره به برگزاری اجلاسیه ملی 
جهادگران 13 شهریور امسال در شهرستان فردوس گفت: این 
اجلاسیه با مشارکت ۲ هزار و ۵00 جهادگر و رونمایی از کتاب 
دوباره فردوس همراه بود.وی افزود: در گام دوم انقلاب همه 
مردم بسیجی شناخته شده اند و رویکرد نظام، انقلاب و بسیج بر 

استفاده از تمامی ظرفیت ها است.

سرمقاله

جنوبی  خراسان  در  غبار  و  گرد   - برزجی 
سال هاست به عنوان یک تهدید جدی در کانون 
هوای  با  روزهای  امسال  و  گرفته  قرار  توجه 
ناسالم در این استان افزایش داشته در حالی که 
دستگاه های متولی برای مقابله با ریزگردها به 

اعتبارات بیشتری نیاز دارند.
خراسان جنوبی به خاطر مجاورت ۲ کویر بزرگ 
و  در معرض طوفان های گرد  و مرکزی  لوت 
غبار قرار دارد و خشکسالی متوالی نیز مزید بر 
علت شده است.در دهه گذشته پدیده ریزگردها 
تقریبا همه استان های کشور را تحت تاثیر قرار 
داده و آسیب های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
متعددی را باعث شده، استان خراسان جنوبی 
هم تحت تاثیر بادهای 1۲0 روزه سیستان قرار 
دارد که البته به تعبیر کارشناسان دیگر 1۲0 روز 
نیست و بیشتر است. برخی کارشناسان مهمترین 
راهکارهای مقابله با گرد و غبار و ریزگردها را 
مالچ پاشی، ایجاد کمربندهای سبز، تثبیت خاک 
و تراکم و رسوب گرد و غبار دانسته اند که همه 
این اقدامات اعتبارات کلان را می طلبد و از عهده 
اعتبارات محدود استانی دستگاه های متولی خارج 
است. هرچند عده ای از کارشناسان زیست محیطی 
ریشه گرد و غبار را در کم آبی و بی آبی می دانند 
و با وضعیت موجود بارندگی استان، کانون های 
اما  است  وخامت  به  رو  ریزگرد  تولید  داخلی 
براساس گزارش ها، ۷0 درصد ریزگردهای کشور 
دارای منشاء خارجی بوده که از کشورهای اطراف 
به ویژه عراق، سوریه و عربستان وارد می شود. 
ریزگردها مساله ای نیست که امروز، دیروز، یک 
یا ۲ سال پیش شروع شده باشد بلکه به سبب 
شرایط اقلیمی کشور و قرار گرفتن در کمربند 
خشک زمین و بسیاری از پدیده های جوی و 
شرایط تغییرات آب  و هوایی، برخی بحران های 
غبار  و  گرد  خیزش  همچون  زیستی  محیط 
غیرقابل پیش بینی نبوده است.به گفته  مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی سابقه 
وقوع بیش از ۲0 نوع بلای طبیعی و غیرطبیعی 
در این استان وجود دارد و خشکسالی، توفان، گرد 
و غبار از جمله آنهاست.محمدعلی آخوندی اظهار 
داشت: از این تعداد زلزله، خشکسالی، سیل، توفان 
و سرمازدگی از جمله بلایایی است که خراسان 

جنوبی بیشترین مواجهه با آنها را دارد.

بیابان زایی ناشی از فعالیت انسانی

با این وجود رئیس اداره امور بیابان اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی فعالیت های 
انسانی را متهم ردیف اول بیابان زایی در استان 
محیطی  سخت  شرایط  کنار  در  که  دانست 
ناشی  بارندگی  کاهش  و  همچون خشکسالی 
داده  را شدت  بیابان زایی  پدیده  اقلیم،  تغییر  از 
است.از نظر محمد یوسفی این فعالیت ها شامل 
و  سطحی  آب های  از  غیراصولی  بهره برداری 
توسعه  مراتع،  مفرط  چرای  معادن،  زیرزمینی، 

بی رویه کشاورزی و توجه نکردن به دانش نوین 
بوده که همگی دامن بیابانی استان را گسترده تر 
کرده است.به عقیده او، اکنون که این وضع بر 
توسعه ای  برنامه های  باید  شده  حادث  استان 
منابع  به سمت  توجه  کانون  تا  بازنگری شود 
طبیعی به عنوان بستر حیات و تولید سوق پیدا 
کند.البته این کارشناس معتقد است که توجه 

ویژه به مباحث بیابان زدایی، احیا و اصلاح مراتع 
بحرانی  کانون های  کنترل  برای  آبخیزداری  و 
فرسایش بادی و تثبیت شن های روان بی تاثیر 
نیست چرا که بر اثر آن وضعیت سفره های آب 
زیرزمینی با کنترل روان آب های سطحی بهبود 
خواهد یافت. از نظر رئیس اداره امور بیایان اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی، 
تغییر الگوی کشت، ایجاد اشتغال مولد برای بهبود 
ساکنان نقاط بیابانی و پرهیز از تخریب غیرمجاز 
عرصه های طبیعی برای اینکه جاده ای احداث یا 
مسیرهای انتقال گاز، آب و فیبر نوری منتقل شود 
در کاهش بیابان زایی موثر است. وی با تاکید بر 
اینکه با اقدامات مرحله به مرحله می توان بر این 
پدیده نوظهور چیره شد افزود: برای رسیدن به 
این هدف مهم، تعاملات فرابخشی همچنین 
هماهنگی تمامی دستگاه ها و تفکیک وظایف 
است  معتقد  یوسفی  است.  الزامی  بخش  هر 
شن ریزی،  عملیات  مانند  مکانیکی  اقدامات 
ریختن سنگریزه و احداث بادشکن های غیر زنده 
در مناطق بحرانی نیز ضرورت دارد و از مزایای 
این عملیات کنترل ذرات ریز میکرونی است که 
تحت تاثیر باد غالب نبوده و کمترین حرکت و 
جابه جایی را دارند. وی انجام عملیات بیولوژیکی 
و کاشت درختچه ها را راهکار دیگری برای مقابله 
با ریزگردها دانست چرا که ریزگردها غالبا از رس 
و سیلت تشکیل شده و بستر کاشت مناسبی برای 
گونه های گیاهی است. رئیس اداره امور بیایان 
خراسان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کل  اداره 
استقرار  و  کاشت  از  پس  مراقبت های  جنوبی 
درختچه ها در منطقه بحرانی را با اهمیت توصیف 
کرد و گفت: این اقدام سبب مهار ریزگردهای 
بیشتری شده و بدین طریق پوشش های موجود 
در عرصه مانند “تله” مانع از بلندشدن ذرات ریز از 
سطح زمین خواهد شد.آنچه وی به عنوان آخرین 

حربه برای کنترل و تثبیت بیشتر مناطق برداشت 
یاد کرد این بود که نهال آن هم از گونه های 
درختی که دامنه بردباری بالا دارند، کاشته شود 
تا از این طریق با افزایش پوشش گیاهی تثبیت 
ریزگردها هم به انجام برسد.یوسفی ضمن ابراز 
نظارت  و  جامع  مدیریت  با  اینکه  از  امیدواری 
جایگزین  پایدار  اکوسیستم  مستمر،  و  به موقع 

شرایط موجود در استان شود گفت: برای این 
منظور نیازمند جلب توجه سازمان های بین المللی 
و همکاری کشورهای تحت تأثیر پدیده گرد و 
غبار هستیم زیرا توجه به تبعات زیست محیطی 
و  اساسی  راهکارهای  شمار  در  می تواند  آن 

درازمدت محسوب شود. 

سهم استان از اعتبارات ملی چقدر است؟

خراسان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
جنوبی در پاسخ به این پرسش از تصویب 3۲ 
میلیارد تومان اعتبار ملی برای بیابان زدایی در این 
استان گفت که 19 میلیارد و ۲80 میلیون تومان 
آن تخصیص پیدا کرده است.علیرضا نصرآبادی 
میلیارد  هم 13۶  امسال  اگرچه  داشت:  اظهار 
تومان اعتبار مصوب از منابع ملی برای طرح های 
هیچ  تاکنون  اما  داریم  استان  در  بیابان زدایی 
رقمی تخصیص پیدا نکرده است. .وی گفت: از 
محل منابع ملی نیز به رغم اعتبار مناسبی که در 
سال های 1398 تا 1400 به استان اختصاص پیدا 
کرد، تخصیص خوبی نداشته ایم.مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی با تاکید بر 
اینکه امسال هم سهم استان از این اعتبارات 
محدود بوده است افزود: تامین اعتبار عملیات های 
بیابان زدایی متناسب با سطح عرصه های بیابانی 
در استان با چالش بزرگی مواجه شده لذا امید است 
با اولویت دادن به بیابان زایی به عنوان یک چالش 
بسیار مهم فراروی استان با توجه به شرایط بد آب 
و هوایی حاکم بر منطقه، اعتبارات مناسبی در نظر 
گرفته شود.وی با اشاره به فعال ترین کانون های 
بحرانی استان گفت: این کانون ها شامل ریگ 
بشرویه، حلوان طبس، سهل آباد نهبندان، سه قلعه 
سرایان و شاهرخت زیرکوه است که در تولید گرد 
و غبار سهم بیشتری دارند.وی افزود: البته سایر 
کانون های بحرانی فرسایش بادی نیز به صورت 

موقت و در فصول خاص در این خصوص نقش 
دارند مثل دشت مرک شهرستان بیرجند که شاید 
جزو کانون های بحرانی نباشند.نصرآبادی عنوان 
کانون های  زیاد  بسیار  به سطح  توجه  با  کرد: 
بحرانی فرسایش بادی در استان و شرایط سخت 
محیطی در ۲0 سال اخیر فعالیت های بیابان زدایی 
انجام شده که نقش موثری در کاهش گرد و غبار 

و طوفان های شن و ماسه داشته است.

افزایش روزهای ناسالم دراستان

افزایش روزهای با هوای ناسالم در خراسان جنوبی 
رویداد دیگری است که نشان از جولان ریزگردها 
در آسمان این استان دارد.بنابر اعلام اداره پایش 
و امور آزمایشگاه های اداره کل حفاظت محیط 
زیست خراسان جنوبی از ابتدای سال جاری تا 
پایان مهر، 80 روز با کیفیت نامطلوب هوا در 
شهرهایی که ایستگاه پایش وجود دارد، ثبت شده 
است.مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان 
جنوبی گفت: تعداد روزهای با کیفیت نامطلوب 
هوا در سال جاری نسبت به مدت مشابه پارسال 
اسدالله  می دهد.  نشان  را  افزایش  درصد   ۶1
حاتمی  اظهار داشت: بیش از یک سوم مساحت 
استان خراسان جنوبی جزو کانون های داخلی گرد 
و غبار است و اگرچه کانون های گرد و غبار در 
سطح استان پراکنده اند ولی شدیدترین کانون ها 
زیرکوه،  شهرستان های  از  مناطقی  سطح  در 
طبس،  قاینات،  نهبندان،  سربیشه،  درمیان، 
بشرویه، فردوس و سرایان شناسایی شده است. 

خراسان جنوبی یک جبهه ورودی 
گرد و غبار در کشور

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست که دوازدهم آبان امسال به خراسان 
جنوبی آمد، از این استان به عنوان یک جبهه 
ورودی گرد و غبار در کشور نام برد و گفت: اعتبار 
مناسبی برای استان در نظر گرفته شده که باید 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری کارها را انجام 
دهد و حفاظت محیط زیست هم نظارت لازم 
افزود:  سلاجقه  باشد.علی  داشته  را  مطلوب  و 
در  دلیل مشکلاتی که  به  در خراسان جنوبی 
کشور همسایه وجود دارد، نمی توانیم خیلی وارد 
تعاملات سیاسی و اجرایی برای مدیریت گرد و 
غبار شویم وگرنه مانند سایر استان ها می توانیم 
تبادلات کارشناسی و اتخاذ روش های علمی را 
به صورت بین المللی داشته باشیم.وی با اشاره به 
اینکه در ستاد ملی مقابله با گرد و غبار، برنامه های 
جامع به صورت ملی و بین المللی دیده شده است 
گفت: در بعد ملی متولی اصلی سازمان منابع 
طبیعی است که علاوه بر وظایف ذاتی، سالی 
باید 300 هزار هکتار کارهای بیابان زدایی انجام 
دهد.وی بیان کرد: برای این منظور برنامه 10 
ساله در کشور تدوین و تصویب شده اما نیازمند 

اعتبار است.

اعتبارات به گَرد ریزگردها در خراسان جنوبی نرسید

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

 خرید  و فروش  ملک    برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس
09151613917       جعفر خسروی

از اتحادیه مربوطهقالیشویی صنعتـــی 32 440001-3 پیشرو در صنعت قالیشویی استانتمام اتوماتیک
شستشوی مبل در محل 

ممتازدارای رتبه

از مکش مناسب دودکش ها مطمئن شوید و قبل از نصب لوله دودکش بخاری، با روشن کردن کبریت و قرار دادن آن در دهانه دودکش می توان به راحتی از عملکرد دودکش اطمینان حاصل کرد.
روابط عمومی  شرکت گاز خراسان جنوبیدر صورتیکه دودکش بخاری درست کار کند شعله کبریت به سمت داخل دودکش کشیده خواهد شد و این آزمون ساده باید هر سال بدون استثنا تکرار شود.

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

ایزوگام سلیمانی 
خیابان ارتش، تقاطع

 صیاد شیرازی و پاسداران، 
جنب درب پادگان 04

32220034
09151605216

10 سال ضمانت و بیمه ایران

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش دو شهرستان بیرجند  به موجب ماده 1۴ 
قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره زیر:1- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمه زار پلاک ۲۷۳۵- 

اصلی بخش دو بیرجند واقع در پشت میدان تیر پادگان مورد تقاضای موسی میابادی در روز 1۴۰1/۰۹/۲1 ساعت 1۰ صبح در 
محل شروع و بعمل خواهد آمد. لذا به موجب ماده 1۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره 
های فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند چنانچه هر یک از 
صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده 1۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار 
شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق 
ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد 
و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یکماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از 

مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.  تاریخ انتشار: 1401/0۸/2۸ شناسه :1412969

حسین براتی -  رئیس ثبت اسناد واملاک بیرجند 
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۳۲ هزار لیتر سوخت قاچاق در شهرستان فردوس کشف شد

جانشین فرمانده انتظامی خراسان جنوبی از کشف ۳۲ هزار لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده های نفتی در بازرسی 
از یک دستگاه تریلی خبر داد. سرهنگ حسن شجاعی نسب اظهار داشت: ماموران در این رابطه یک دستگاه خودرو را توقیف و یک 

متهم را دستگیر کردند که به همراه پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

جوابیه اداره کل میراث فرهنگی

به درج مطلبی در  با عنایت  احتراما؛ً 
ستون پیام شما با عنوان »ای کاش 
جناب استاندار به این سوال بنده جواب 
بدهند ...« مربوط به مرمت قلعه درخش 
موارد زیر به استحضار می رسد، ضمن 
تشکر از حضور سرمایه گذار محترم و 
دغدغه ایشان جهت حفظ بنای تاریخی 
 به اطلاع می رساند، در تفاهم نامه های 
 مشارکت در تعمیر و مرمت بناهای تاریخی
 بین سرمایه گذار و دولت، میزان مشارکت
کرد  هزینه  درصد  تا سقف50  دولت 
مالک است که بسته به میزان اعتباری 
می یابد،  تخصیص  وزارت خانه  از  که 
تقسیم می شود. در خصوص درخواست 
مالک محترم جهت تخصیص اعتبار 
نیز لازم به ذکر است ایشان در پایان 
 سال مالی 1400 مراجعه داشته اند که
  اعتبارات از قبل تخصیص یافته و در مراحل
هزینه بوده است و امکان تخصیص 
است. نبوده  پروژه  این  برای  اعتبار 
شایان ذکر است این اداره کل در سنوات 
موجود،  اعتبارات  به  توجه  با  گذشته 
رأساً نسبت به مرمت و بازسازی قلعه 
اقدام کرده و مبلغ 500 میلیون ریال 
از اعتبارات کمک های فنی و اعتباری 
بنای  مرمت  جهت  نیز  )بلاعوض( 
 مذکور تخصیص یافته است.  با توجه به
  برخی از اقدامات که توسط مالک محترم
 بنا در سال گذشته و مغایرت با مصوبات 
 شورای فنی اداره کل، می بایست مالک
  نسبت به اصلاح مغایرت اقدام نماید و پس
  از رفع آن در سال جدید از محل اعتبارات
صورت  لازم  پیش بینی  شهرستانی 
گرفته که با تخصیص مناسب، اقدام 
بنای  است:  ذکر  به  شد.لازم  خواهد 
مذکور در فهرست اعتبارات درخواستی 
ملی نیز قرار دارد )طرح مشارکت( و 
 به دلیل تعدد آثار ثبت شده در استان و 
درخواست مشارکت بخش خصوصی 
اعتباری  تاکنون  محدود،  اعتبارات  و 
صورت  در  است.  نیافته  تخصیص 
مطابق  بنا  مرمت  اعتبار،  تخصیص 
ضوابط میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی انجام خواهد شد.

پاسخ مسوولان

*سلام تا چند سال دیگه با این روندی 
که شهرداری بیرجند در پیش گرفته 
اثری از درختان کاج نمیمونه هر چند 
و شصت  پنجاه  درخت  چندین  وقت 
دیگه  جاهای  میکنند,  قطع  رو  ساله 
به درختان شناسنامه میدهند  پلاک 
میکنند توی این شهر فقط بعد چند 
سال میبرند قبر میسازند و اگر همت 
میکارند  جاش  به  نهال  یک  کنند 
باید  شده  درختان خشک  بعضی  اگر 
رسیدگی کنند ببیند مسولین متولی چه 
مقاوم خشک  این درختان  کردند که 
شده اند وقبل از این که آنها را ببرند به 
جاشون چند درخت بکارند تا بزرگ بشه 

بعد اونا رو ببرند

 *باعرض سلام .درخصوص تعطیلی روز 
 پنجشنبه ،  به نظرم خیلی خوبه و می تونه
 باعث رونق گردشگری و افزایش گردش
پول و در نهایت رونق اقتصاد بشه ، ولی 
ساعت کاری در سایر روزهای هفته از 

۷ تا ۳/15 باشه بهتره .

*تربت حیدریه جشنواره ملی زعفران 
برگزار کرده، مسئولان ما خبر دارند؟ 
بین  وظایف  تقسیم  نوع  یه  فکرکنم 
یه  که  بود  مسئول  های  سازمان 
جشنواره در استان ما و جشنواره دیگه 

در استان بالایی ما برگزار بشه. 

 *مدیرعامل شرکت برق وعده داده بودین
 که معابر شهرک کارگاهی بلوارشعبانیه 
شرقی رو روشن میکنید .هنوز که خبری 

نشده .شماروبخدا اقدام بفرمایید.

*با سلام آقایان شورای شهر و شهردار 
 محترم در حالی که وضعیت آسفالت خیلی 
از خیابان های شهر من از جمله سجاد 
فلکه  دانشگاه، حدفاصل  بلوار   ، شهر 
ابن حسام و چهاراه پیامبر اعظم واقعاً 
آیا  نمیکنید  رسیدگی  و  شده  خراب 
مدرس  های  پیاده روی  کردن  درست 
مهم تر است یا کارهای عمرانی ؟ شما 
رو به خدا به فکر خدمت به همشهریان 
خود باشید هزینه های جلوبندی وسایل 
نقلیه رو شما پرداخت نمیکنید بماند که 
عوارض سالیانه رو اگر دیر پرداخت کنیم 

باید جریمه بدیم این شد انصاف ؟

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

باغ تاریخی شهر
را حراج نکنید

راست و دروغش را نمی دانم و قصد 
 قضاوت هم ندارم اما فقط فرضیه ای را 
 مطرح می کنم که اگر درست باشد مسوولین
محترم جلویش را بگیرند . می گویند 
مالکیت باغ اکبریه دارد از دست میراث 
دستی  دو  و  شود  می  خارج  فرهنگی 
تقدیم بنیاد مستضعفان می گردد . نه 
قرار  فرهنگی  میراث  اینکه  به  خیلی 
است در این باغ معجزه کند اعتقاد دارم 
و نه از نقشه بنیاد برای این کار باخبرم 
اما عزیزان دل اگر بخواهیم این مسائل 
را کنار هم بگذاریم و نتیجه بگیریم باید 
در  بهارستان  ارگ  وضعیت  به  سری 
میدان شهدا بزنید که  بفهمید مالکیت 
یک  بر  تخصصی  غیر  دستگاه  یک 
بافت تاریخی می تواند چه اثری داشته 
باشد . بیش از 15 سال است که می 
شنویم قرار است بنیاد بیاید این ارگ را 
که مالک آن بوده را احیا کند اما شما 
اتفاقی را مشاهده کرده اید ؟ یک زمانی 
می گفتند مثل فلان اموال مصادره ای 
از حاکمان دولت قبل را به نفع دولت و 
بنیاد مصادره کرده اند خوب در آن حرفی 
نیست اما این باغ که اصلا موضعیت 
عمومی دارد برای شهر هست و متعلق 
به مردم بیرجند را چطور دارند واگذار می 
کنند ؟ بنیاد مستضعفان انصافا اقدامات 
خوبی در کشور انجام داده است اما نوع 
نگاه این بنیاد به املاک تاریخی بیم آن 
 را می دهد تنها اثر سرپای شهر بیرجند
که نه دست فرمانداری است نه دست 
اداره ای دیگر هم به سرنوشت سایر آثار 
تاریخی مبتلا شود . لطفا مقاومت کنید 
و  اجازه این کار را ندهید . درست است 
که وضعیت بودجه ای کشور خراب است 
و مردم هم در حوزه اقتصاد درگیرند اما 
اینکه تولیت این باغ با چه کسی باشد نه 
بودجه می خواهد نه اعتبار و فقط همتی 

می خواهد که از میراث مردم دفاع شود

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

بسته حمایتی برای 
واحدهای تولیدی 

خراسان جنوبی 
تدوین شد 

جم -معاون اقتصادی استاندار با اشاره 
به سیاست های کلان دولت سیزدهم 
در زمینه واحدهای تولیدی گفت: برای 
واحدهای تولیدی فعال سیاست حمایت 
در مجموعه  و  گرفته  نظر  در  تثبیتی 
استان نیز تدوین شده است.اشرفی در 
بازدید از چند واحد تولیدی و صنعتی 
واقع در شهرک صنعتی بیرجند افزود: 
بر این اساس از واحدهای فعال حمایت 
می شود تا بتوانند طرح های توسعه خود 
نیز  اشتغال  در حوزه  و  انجام دهند  را 
افزایش داشته باشند.وی با اشاره به اینکه 
دولت سیزدهم به دنبال احیا و بازآفرینی 
است  صنعتی  و  تولیدی  واحدهای 
گفت: امروز در راستای نهضت احیای 
واحدهای تولیدی از سه نوع واحدهای 
فعال، نیمه فعال و تعطیل بیرجند بازدید 
شد.معاون استاندار درخصوص واحدهای 
همه  داشت:  اظهار  نیمه فعال  تولیدی 
دستگاه ها تلاش می کنند تا واحدهای 
به ظرفیت  نیمه فعال خراسان جنوبی 
اسمی و ظرفیت واقعی خود برسند و 
تمامی مشکلات آنها در کارگروه تسهیل 
و رفع موانع تولید استان مطرح می شود.
وی به واحدهای تعطیل و راکد استان 
کردن  فعال  برای  افزود:  و  کرد  اشاره 
ویژه  برنامه  یک  نیازمند  واحدها  این 
واحدهای  احیای  نهضت  راستای  در 
تولیدی هستیم و امروز در این بازدید 
دلایل  سرمایه گذاران  با  نشست  در 
تعطیلی این واحدها بررسی شد.اشرفی 
گفت: امیدواریم با استفاده از ظرفیت های 
حمایتی موجود در استان اعم از تبصره 
چرخه  به  تعطیل  واحدهای  این   ،1۶
تولید بازگردند و شاهد یک تحول در 
احیای این واحدها باشیم.وی با اشاره 
به کمک رسانه ها به چرخه بازآفرینی و 
مهندسی مجدد واحدهای تولیدی استان 
گفت: این موضوع نیازمند کمک و خرد 
جمعی است تا با کمک همه دستگاه ها و 
حمایت های استان بتوانیم طی یک سال 
آینده بخش زیادی از واحدهای تولیدی 

تعطیل و نیمه فعال را احیا کنیم.

خبر خوب

تب کمبود دارو بر جان مردم خراسان جنوبی
مهر - کمبود داروهایی مانند آنتی بیوتیک 
ها و مسکن ها در خراسان جنوبی وضعیت 
و  کرده  ایجاد  شهروندان  برای  اورژانسی 
اثر  هم  کودکان  جان  بر  کمبود  این  تب 
راهبردی  کالای  یک  دارو  است.  گذاشته 
اساسی  قانون  طبق  که  به گونه ای  است، 
ازجمله  دارو  تأمین  اسلامی  جمهوری 
وظیفه های دولت است و به دلیل ضروری 
بودن و ارزش افزوده بالای آن، می تواند از 
یک  به عنوان  سلطه گر  کشورهای  سوی 
اهرم فشار مورداستفاده قرار گیرد. همچنین 
دارو راهبرد سلامت ملی است، به گونه ای 
که در اصول امنیت غذایی نیز بر دسترسی 
همه مردم در همه اوقات به غذا و داروی 
تأکید  زندگی سالم  اداره یک  برای  کافی 

شده است.
کشور  در  استراتژیک  کالاهای  جزو  دارو 
است که کمبودش اثرات زیادی بر سلامت 
آحاد جامعه به جا می گذارد و واقعیت این 
است که کمبود دارو و تجهیزات پزشکی 

روز به روز خودش را بیشتر نشان می دهد.
آنفولانزا در  پاییز و شیوع  با شروع فصل 
سال جاری پیک کمبود دارو در بازار دارویی 
کمبود  این  و  رسید  خود  اوج  به  کشور 
خراسان جنوبی را نیز همسو با دیگر نقاط 

کشور دچار مشکل کرد.
شرایط کمبود دارو در خراسان جنوبی باعث 
نارضایتی شهروندان شد و گلایه هایی را به 
دلیل عدم دسترسی به انواع آنتی بیوتیک، 
مسکن و سرم به دنبال داشت که رسانه های 
استان هم صدا با یکدیگر گزارشاتی را در 
این زمینه تهیه کردند و معاون غذا و دارو 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند قول داد تا 
مشکل کمبود دارو در استان طی 10 روز و 
با واردات دارویی که مسئولان وزارت خانه 

قول داده اند برطرف شود.
حدود یک ماه از وعده معاون غذا و دارو 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند می گذرد و 
تاکنون چند محموله دارو وارد کشور شده 
می خورد  چشم  به  هنوز  آنچه  اما  است 
نارضایتی مردم از نبود داروهای آنتی بیوتیک 
و مسکن در استان و بویژه کمبود دارو برای 
کودکان است.جمعیت زیاد است و همگی 
منتظر ایستاده اند اما خبری از دارو نیست. 
مسئول فروش تاکید می کند: آزیترومایسین 
موجود نداریم.صدای اعتراضات بالا می رود 
و هرکدام از بیماران داروی نسخه شده و یا 

آزاد خود را می خواهند.
داروخانه می گوید:  از کارکنان  یکی دیگر 
سهمیه داروخانه ما تمام شده و افرادی که 
نسخه دارند به داروخانه های دیگر سر بزنند 

شاید دارو آنتی بیوتیک داشته باشند.

گلایه شهروندان از کمبود دارو

یکی از شهروندان با صدای بلند می گوید: 
هیچکدام  اما  رفته ام  داروخانه  چهار 
آنتی بیوتیک ندارند و مدعی هستند که دارو 

موجود نیست و سهمیه تمام شده است.
او ادامه می دهد: سه روز است که به شدت 
قرص  یک  حتی  و  شده ام  آنفولانزا  دچار 
برای سردرد  نتوانستم  استامینوفن کدئین 
آنتی بیوتیک  دکتر  که  حالا هم  کنم  پیدا 
می گویند  داروخانه  است  کرده  تجویز 
موجودی ندارند و سهمیه بندی شده است.

وی با گلایه از این نابسامانی ادامه می دهد: 
طی دو سال گذشته این مشکلات را در 
کرونا  ویروس  به  مربوط  داروهای  زمینه 
داشتیم و هیچ گونه ویتامینی در داروخانه ها 
برای  امسال  باید  حالا  و  نبود  موجود 
آنتی بیوتیک و مسکن دردسرها را تحمل 
داروخانه  فروشنده  به  خطاب  کنیم.وی 

ما  کشور  که  است  سال  چند  می گوید: 
مدعی خودکفایی در امر دارو است اما چرا 
داروخانه  نمی توانیم در  یک مسکن ساده 

تهیه کنیم؟

سهمیه داروخانه کم است

بیرجند  داروخانه های  از  یکی  فروشنده 
می گوید: سهمیه آنتی بیوتیک و مسکن و 
است  پایین  به شدت  داروخانه ها  در  سرم 
شربت  شیشه  چند  تنها  اوقات  گاهی  و 

داده  داروخانه  به  کودکان  آزیترومایسین 
می شود که طی دو ساعت به اتمام می رسد.
در  دارو  توزیع  سهمیه  اینکه  بیان  با  وی 
داروخانه های روزانه و شبانه روزی متفاوت 
اختصاص  وضعیت  می دهد:  ادامه  است 
هنوز  روزی  شبانه  داروخانه های  به  دارو 
پاسخگوی  هم  باز  اما  است  بهتر  کمی 
می گوید:  نیست.وی  بیماران  روزانه  نیاز 
نسخه  بدون  تا  شده  ابلاغ  داروخانه ها  به 

داروهای آنتی بیوتیک و مسکن را در اختیار 
بیماران قرار ندهیم اما گاهی روزها حتی 
نمی توان پاسخ نیاز بیماران با نسخه هم 
پزشکان  که  داروهایی  از  برخی  و  باشیم 
نسخه می کنند مانند زادیتین و ایبوپروفن 

موجود نمی باشد.
استامینوفن کودکان  از کمبود شیاف  وی 
می گوید و اینکه در زمینه داروی کودکان 
می کند:  بیان  دارد  وجود  بیشتری  کمبود 
و  سرماخوردگی  هیدرامین،  دیفن  شربت 
آزیترومایسین و سفیکسیم با وجود اینکه از 
یک ماه قبل شرایط بهتری پیدا کرده است 
اما همچنان با کمبود مواجه هستیم و نیاز 

کودکان را برطرف نمی کند.
وی یکی از مشکلات موجود را تهیه داروی 
بدون نسخه توسط برخی از بیماران عنوان 
می کند و می گوید: متأسفانه برخی از افراد 
اقدام به خوددرمانی می کنند و یا در مواقعی 

اصرار به خرید دارو بدون نسخه دارند که در 
این شرایط از مردم خواهش می کنیم تا در 
صورت نیاز و با تجویز پزشک داروی مورد 

نیاز خود را تهیه کنند.

تبعیض در فروش

متأسفانه یکی از گلایه ها در زمینه فروش 
دارو در برخی از شهرستان ها این است که 
داروها در اختیار آشنایان قرار می گیرد و به 
مرکز  به  نسبت  دارو  کمبود  دلیل  همین 

استان بیشتر لمس می شود.
یکی از شهروندان یکی از شهرستان های 
قبل  شب  چند  می گوید:  جنوبی  خراسان 
فرزندم به شدت دچار تب شد و به داروخانه 
یا مسکن  ایبوپروفن و  برای تهیه شربت 
دیگری مراجعه کردم اما داروخانه از فروش 
دارو بدون نسخه خودداری کرد و مدعی 
بود این کار غیر قانونی است، ضمن اینکه 
مدعی بود یکی از داروها در داروخانه موجود 

ندارد.هادوی ادامه می دهد: به یکی از مغازه 
داران نزدیک به داروخانه مراجعه کردم و از 
او خواستم تا اگر با دکتر داروخانه آشنا است 
دارو را برایم تهیه کند او هم به داروخانه 
رفت و بدون هیچ گونه منع قانونی با در 
دست داشتن داروها از داروخانه بیرون آمد و 

در اختیار من قرار داد.
وی با گلایه از عدم نظارت ها بر داروخانه ها 
صورت  به  نباید  نظارت ها  می دهد:  ادامه 
کاملًا  مسئولان  بلکه  باشد  محسوس 
نامحسوس و همانند بیشتر شهروندان به 
داروخانه ها مراجعه کنند تا از نزدیک شاهد 

اینگونه برخوردها و تخلفات باشند.
در  را  خود  گلایه های  از  دیگر  یکی  وی 
از  برخی  نامناسب کارکنان  برخورد  زمینه 
داروخانه ها عنوان می کند و می گوید: خانمی 
برای فرزندش درخواست شیاف استامینوفن 
و یا مسکن دیگری را داشت که فروشنده با 

لفظ بدی گفت برو تا صبح بچه را پاشویه 
تا تبش قطع شود و به مرکز استان  کن 

خودتان بگویید که دارو نمی دهد.
در  تا  می خواهد  داروخانه  کارکنان  از  وی 
و  دارند  اعتماد  شما  به  مردم  مواقع  این 
یک راهنمایی و مشاور شما برای استفاده 
و یا جایگزین کردن دارویی که وجود ندارد 
اما  می شود  بیماران  ناراحتی  بر  التیامی 
برخوردهای آزار دهنده به غیر از نارضایتی 

مسئله دیگری به دنبال ندارد.

بازار آزاد مردمی

یکی دیگر از مشکلاتی که با کمبود دارو و 
فروش تنها با نسخه ایجاد شده است فروش 

دارو توسط مردم به یکدیگر می باشد.
داروخانه  از  با یک کودک 4 ساله  مردی 
بیرون می آید و به فرد دیگری که درخواست 
از  فرزندش  برای  را  ایبوپروفن  شربت 

داروخانه داشته دارو را می فروشد.
وی می گوید: پزشک برای پسرم شربت را 
نسخه کرده است اما من نیازی به این دارو 
ندارم و اگر شما می خواهید آن را می فروشم 
و فرد دیگری که نیاز به آن دارو را داشته و 
موفق به تهیه آن نشده است با مبلغی که 
هر دو با یکدیگر توافق می کنند خریداری 
کرد.یکی دیگر از مشکلات که در زمینه 
است  کرده  مند  گلایه  را  شهروندان  دارو 
افزایش قیمت داروهای کمیاب است که 
نسبت به یک ماه قبل افزایش چشمگیری 

داشته است.

شرایط به ثبات رسیده

در حالی که معاون غذا و دارو دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند یک ماه قبل در گفتگو با 
خبرنگاران گفت: با توجه به پیگیری های 
حضوری، تلفنی و کتبی در سطح دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند به نظر می رسد کمتر 
از 10 روز آینده مشکل کمبود برخی داروها 
با گذشت  استان رفع شود.زهرا کیانی  در 
یک ماه از این خبر در گفتگو با خبرنگار 
مهر گفت: شرایط فروش بدون نسخه در 
داروخانه ها به هیچ عنوان وجود ندارد و هم 
اکنون وضعیت دارو در خراسان جنوبی به 
ثبات رسیده است اما بدون نسخه دارو به 
فروش نمی رسد.وی با بیان اینکه طی یک 
شده  برابر   ۳ مسکن  توزیع  گذشته  هفته 
است، افزود: قبلًا هر دو هفته هزار و 400 
عدد مسکن توزیع شده است که هم اکنون 
این میزان در هفته به سه هزار و ۸00 عدد 
رسیده است.معاون غذا و دارو دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند ادامه داد: توزیع ایبوپروفن 

۲ برابر شده است و طی سه هفته گذشته 
توزیع  هیدرامین  دیفن  شربت  زمینه  در 
بالایی صورت گرفته است.کیانی از برگشت 
آنتی بیوتیک ها توسط داروخانه ها خبر داد 
و گفت: آنتی بیوتیک های خارجی کوچک 
شده و به همین دلیل آنتی بیوتیک ایرانی 
در داروخانه ها توزیع شده است که در این 
زمینه حدود ۷ هزار آموکسی سیلین، 5 هزار 
آزیترومایسین و سه هزار و ۷00 سفیکسیم 
ایرانی توزیع شده است که هزار تا هزار و 
500 مورد خارجی هم از انواع آنتی بیوتیک 

در داروخانه ها توزیع شده است.
را  داروخانه ها  در  ایبوپروفن  کمبود  وی 
تولیدی  شرکت های  افزود:  و  کرد  مطرح 
قول تولید ایبوپروفن را داده اند که اگر این 
اقدام در این هفته صورت گیرد از هفته های 
روند  زیرا  می شود  توزیع  استان  در  آینده 
قرنطینه و کنترل کیفی مسیر خود را باید 

طی کند تا در کشور توزیع شود.

شکایتی از داروخانه ها نداشتیم

کیانی در مورد کمبود دارو در شهرستان ها 
دارو  توزیع  افزود:  استان  مرکز  به  نسبت 
طبق یک برنامه روزانه و زمان بندی انجام 
نهبندان،  شهرستان های  در  اما  می شود 
طبس و زیرکوه که فاصله دورتری را نسبت 

به مرکز استان دارند توزیع زمان بر است.
پزشکی  علوم  دانشگاه  دارو  و  غذا  معاون 
از  شکایت  و  بازرسی ها  مورد  در  بیرجند 
جنوبی  خراسان  در  داروخانه ها  تخلف 
گفت: طی این مدت و شروع کمبود دارو 
شکایتی از داروخانه های استان نداشتیم و 
داروخانه ها  از  بازدیدی که  سه هفته قبل 
نداشتند. دارو  موجودی  گرفت  صورت 

داروخانه های و  از  بازدیدها  داد:  ادامه  وی 
به  جنوبی  خراسان  در  مقیم  شرکت های 
صورت روتین و ۲ بار در هفته به صورت 
حضوری و روزانه توسط سیستم موجودی 
داروخانه ها و شرکت ها کنترل می شود.وی 
که  مواردی  هرگونه  و  شکایات  مورد  در 
مردم از تخلف داروخانه ها مشاهده می کنند 
تاکید کرد: تا موارد تخلف و شکایات را به 
سامانه ملی 1۹0 وابسته به معاونت غذا و 
به  موارد  تا  کنند  اعلام  خانه  وزارت  دارو 
صورت  به  موارد  تا  و  شود  اعلام  استان 
جدی و اقدامات قانونی بسته به شدت خطا 

برخورد شود.

ورود بازرسی کل کشور
به پرونده دارو

در  کشور  کل  بازرسی  سازمان  رئیس 
مصاحبه اختصاصی با خبرنگار مهر در رابطه 
زمینه  در  گفت:  دارو  کمبود  مشکلات  با 
کمبود برخی از دارو ها در کشور جلساتی 
در دولت برگزار شد که اجازه واردات این 
نیز  دارویی  شرکت های  و  صادر  داروها 
ملزم به افزایش تولید دارو شدند.ذبیح الله 
خدائیان با بیان اینکه سازمان بازرسی کل 
کشور به پرونده کمبود دارو در کشور ورود 
پیدا کرده است افزود: اطلاعاتی در اختیار 
سازمان بازرسی کل کشور قرار گرفته است 
که برخی از شرکت های دارویی در کشور با 
وجود مواد اولیه دارو را تولید نمی کنند و یا 
میزان تولید را کاهش داده اند.وی ادامه داد: 
در رابطه با این موضوعات سازمان بازرسی 
مشاهده  صورت  در  تا  کرده  پیدا  ورود 
هرگونه قصور در این زمینه برخورد کند.به 
گفته خدائیان سازمان بازرسی کل کشور به 
هر نتیجه ای در رابطه با قصور و کمبودها 

برسد به مردم اطلاع رسانی می کند.

مصوبات  گفت:  استاندار  عمرانی  معاون 
خوبی در سفرهای شهرستانی استاندار به 
تصویب رسیده و تاکنون بیش از ۸0 درصد 

این مصوبات محقق شده است.
 عباس زاده در نشست بررسی مصوبات سفر 
استاندار به شهرستان های درمیان و طبس 
دولت  محوری  برنامه های  از  یکی  گفت: 
سیزدهم و شخص رئیس جمهور، سفرهای 
استانی رئیس جمهور و هیات دولت است 
که در همین راستا سومین سفر استانی دولت 
در شهریور 1400 به خراسان جنوبی صورت 
گرفت.وی اظهار داشت: استاندار تاکنون به 
یک  حداقل  استان  تمامی شهرستان های 

نزدیک  از  مشکلات  و  داشته  سفر  دوره 
با  است.عباس زاده  شده  پیگیری  و  رصد 
اشاره به اینکه دبیرخانه پیگیری مصوبات 
سفر ذیل معاونت عمرانی استانداری فعال 
است گفت: اکنون بعد از گذشت هشت ماه 
از آغاز این سفرها در حال پیگیری میزان 
تحقق مصوبات سفر استاندار به شهرستان ها 
با حضور فرمانداران و مدیران استانی هستیم 
تا مشخص شود که چند درصد مصوبات 
استاندار  عمرانی  است.معاون  شده  محقق 
بیان کرد: از هفته گذشته دور جدید پیگیری 
معاونت  در  استاندار  شهرستانی  سفرهای 
عمرانی استانداری آغاز و تاکنون مصوبات 

سفر استاندار به پنج شهرستان بررسی شده 
جلسات  نوبت طی  به  هم  بقیه  که  است 
به  اشاره  با  شد.وی  خواهد  بررسی  منظم 
سفرهای  مصوبات  درصدی   ۸0 تحقق 
شهرستانی گفت: سفر استاندار به شهرستان 
طبس 14 مصوبه در پی داشته که از این 
و  محقق  کامل  به طور  مصوبه   1۲ تعداد 
اجرایی شده و ۲ مصوبه دیگر به ترتیب ۸0 و 
50 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.عباس زاده 
محرک  را  شهرستانی  سفرهای  مصوبات 
مانع زدایی  عامل  و  استان  زیرساخت های 
از بسیاری طرح های در دست اجرا دانست 
انجام  مولفه های  از  یکی  کرد:  تصریح  و 

چون  و  است  اعتبارات  تامین  مصوبات، 
مصوبات سفر استاندار در پایان سال مالی 
قبل انجام شده، برای تامین اعتبار برخی 
از آنها باید وارد سال مالی جدید می شدیم.
وی افزود: از شهریور و با ورود اعتبارات سال 
دست  در  مصوبات  و  پروژه ها  این   1401
پیگیری و اجراست.معاون استاندار در ادامه 
به مصوبات سفر شهرستان درمیان اشاره 
کرد و گفت: شهرستان درمیان ۲۲ مصوبه 
داشته که چهار مصوبه به نتیجه نرسیده و 
در جلسه پیگیری مصوبات، تصمیمات لازم 
انجام  مصوبات  این  اعتبارات  تامین  برای 
شد که در اولویت تامین اعتبار قرار خواهند 

گرفت.وی تاکید کرد: مهمترین مساله ما 
منابع  تامین  مصوبات،  نشدن  محقق  در 
مالی است که با ابلاغ اعتبارات سال 1401 
اینها هم به نتیجه خواهد رسید و ما متعهد 
سفرهای  مصوبات  اجرای  و  پیگیری  به 

شهرستانی هستیم.

تحقق ۸۰ درصد مصوبات سفرهای شهرستانی در خراسان جنوبی



کتابکده

 کتاب معلم پیانو

معلم پیانو  داستانی با فضای روان شناسانه اثر چیستا 
یثربی است که روابط میان نسل جوان و گذشته 
و تضادهای میان آنان را روایت می کند. شخصیت 

اصلی داستان مرجان مفتخر نام دارد که در گذشته 
نقاش معروفی بوده است؛ اما پس از جدایی از 
همسر و سرپرستی از تنها فرزند خود )کیمیا( نسبت 
به حرفه نقاشی احساس تنفر پیدا کرده و علی رغم 
در اوج بودن، آن را کنار گذاشته است. مرجان 
اکنون تنها برای فراهم کردن محیطی آرام و در 
عین حال دوستانه با دختر خود تلاش می کند.کیمیا 
در دوران نوجوانی است و به طبع سن و از طریق 
اینترنت با پسری به نام شایان که معلم پیانو است، 
مکاتبه دارد. مادر که از سر کنجکاوی و مراقبت 
از فرزند خود از این رابطه باخبر می شود، پس از 
آشنایی با پسر جوان، به وی پیشنهاد می دهد تا 
تدریس  برای  با دخترش،  بیشتر  آشنایی  برای 
پیانو در خانه شان حضور یابد. این داستان با اتفاقات 
عجیبی ادامه می یاد تا درنهایت به نجات پسر 
جوان از خواب خودخواسته ی خود می شود.کتاب 
معلم پیانو داستان جذابی است که دغدغه های یک 
مادر تنها را برای فرزند نوجوانش روایت می کند. 
چیستا یثربی در این داستان به دغدغه ها و نیازهای 
دختران و پسران جوان در جامعه امروز می پردازد. 
مطالعه این کتاب را به علاقمندان کتاب های 
داستانی به ویژه آن ها که فرزند دارند و نگران آینده 
آن ها هستند؛ پیشنهاد می کنیم.چیستا یثربی متولد 
۲۷ مهر ۱۳۴۷ است. او به عنوان نمایش نامه نویس، 
منتقد، مترجم، شاعر، ناشر و نویسنده تئاتر و سینما 
فعالیت می کند. یثربی لیسانس و فوق لیسانس 
و  دریافت  الزهرا  دانشگاه  از  را  روانشناسی اش 
سال ۱۳۶۸  از  تئاتر  حوزه  در  را  فعالیت هایش 
آغاز کرد.چیستا یثربی نمایش نامه های بسیاری 
نوشته و نمایش هایی چون »جمعه دم غروب«، 
»چنگیزخان«، »اتاق تاریک«، »کارناوال با لباس 
خانه«، »حیاط خلوت«، »مهمان سرزمین خواب«، 
»زنی که تابستان گذشته رسید«، »سرخ سوزان«، 
»یک شب دیگر هم بمان سیلویا« و »زنی برای 
آثار  ازجمله  کرده است.  کارگردانی  را  همیشه« 
داستانی این نویسنده می توان به کتاب های معلم 
پیانو، پستچی،شیدا و صوفی، او یک زن، پری 

کوچک دریایی،    اشاره کرد.

خرمالو برای پیشگیری از سرماخوردگی

بسیاری از مشکلات التهابی، عفونت، سرماخوردگی 
و آنفولانزا را می توان با مصرف منظم خرمالو 
پیشگیری کرد. به خاطر این است که میوه خرمالو 
شامل مقدار غنی ویتامین ث است که بدن را برای 
مبارزه با این عفونت ها مصون می کند.پاکسازی 

بدن بسیار مهم است و خرمالو به طور موثر این 
کار را انجام می دهد. این میوه حاوی مقدار بالایی 
آنتی اکسیدان است که می تواند سموم بدن، به ویژه 

کبد را پاکسازی و سلامتی کبد، را حفظ کند. 

چه طور از کم آبی بدن پیشگیری کرد؟

به طور منظم آب بنوشید. در مورد افراد مسن تر، 
آنها باید قبل از بروز احساس تشنگی، به طور 
مرتب از نوشیدنی ها استفاده کنند. در رابطه با 
نوزادن نیز، تا زمانی که هنوز نوزاد فقط شیر 
مادرش را می خورد، بطری آب را در اختیارش 

بگذارید یا به او شیر بدهید. محلول های آب 
رسانی را، برای واکنش سریع در موارد اسهال و 
استفراغ در دسترس داشته باشید.در دوره های 
زمانی حساس،  مراقب افراد در معرض خطر باشید.

روغن زیتون تسکین دهنده درد

محققان به مزایای ضدالتهابی روغن زیتون علاقه 
رژیم  که  افرادی  چون  داده اند،  نشان  بسیاری 
غذایی مدیترانه ای سنتی را اتخاذ کرده اند ظاهرا 
کمتر دچار مشکلات سلامت مرتبط با التهاب 
مانند بیماری دژنراتیو مفصل یا دیابت شده اند. 

در حقیقت، روغن زیتون فوق بکر حاوی ترکیباتی 
شبیه به ایبوپروفن است که می تواند به تسکین 
درد کمک کند، بنابراین، زمانی که به درد مزمن 
دچار شده اید  از آن در سالاد و غذا  استفاده کنید.

گل کلم قاتل این بیماری است

گل کلم به دلیل فیبر بالا گوارش را کُند و احساس 
به  خودکار  به طور  فرد  و  می کند  ایجاد  سیری 
مصرف کالری کمتری طی روز روی خواهد آورد. 
اگر ترکیبات موجود در گل کلم با مصرف مرتب 
این نوع سبزی همراه شود می تواند مانعی در برابر 

انواع سرطان ها باشد. گل کلم می تواند چربی خون 
بالا را پایین بیاورد و آن را تنظیم کند. هر پیمانه 
گل کلم فقط حاوی ۲۵ کالری است. مصرف 
زیاد این ماده  غذایی موجب اضافه وزن نمی شود.

یکی از مهم ترین دلایل ابتلا به دیابت، مصرف زیاد قند، شکر و مواد شیرین است.به منابع پنهان قند در مواد 
غذایی توجه کنید. انواع سس ها، قهوه های فوری، نوشابه های گازدار، آب میوه های صنعتی، کمپوت ها، انواع 
شیرینی، شکلات و دسرهای آماده حاوی مقادیر زیادی قند هستند.برای پیشگیری از دیابت سازمان بهداشت 
جهانی، توصیه می کند قند و شکر مصرفی روزانه حداکثر ۵ درصد انرژی مورد نیاز روزانه را تامین کند.یعنی 
کمتر از ۶ قاشق چایخوری یا کمتر از ۲۵ گرم روزانه.کودکان چاق در بزرگسالی شانس بیشتری برای ابتلا به 
دیابت نوع ۲، بیماری های قلبی عروقی، سرطان کولون، سرطان پستان و بیماری های مفصلی استخوانی دارند.

مرکز اطلاع رسانی مدیریت غذا معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی

وعده شام هم مانند صبحانه از اهمیت خاصی برخوردار است  اما گاهی به اشتباه حذف می کنیم. وقتی شب ها 
گرسنه می خوابید، افت فشار خون، شما را خیلی زود از حالت بیداری خارج می کند، اما مغزتان به همین سادگی به 
خواب فرو نمی رود. غذای شب سودمندتر از غذای روز است. در شب حرارت به داخل بدن می رود و هضم قوی تر 
می شود برخلاف روز و اگر شام نخورید دچار پیری زودرس می شوید. گرسنگی بیش از حد بدن شما را در کنترل 
سطح قند خون ناتوان می کند. این اتفاق از یک طرف میل شما را به پرخوری افزایش می دهد. گرسنه به خواب 
رفتن باعث کمبود مواد مغذی در بدن و تغییرات هورمونی می شود و این تغییرات در دراز مدت ممکن است باعث 

افسردگی شود. گرسنگی طولانی مدت، زمینه را برای تخریب عضلات تان فراهم می کند.

آسیب های حذف شام برای بدن

مطمئنا هیچ کس نمی تواند خودش را قلقلک دهد 
یا بترساند. چرا که مغز می داند قرار است چه اتفاقی 
اطلاع  شما  که  می دهند  رخ  زمانی  ترس ها  بیفتد. 
کاملی از رخداد پیش رو نداشته باشید یا پیش بینی های 
شما دقیق نباشند. به طور مثال در شهربازی شما بر 
روی دستگاه ها با سرعتی حرکت می کنید که هرگز 
پیش بینی نمی کردید یا در حالت عادی نمی توانستید 
با این سرعت حرکت کنید. پس عدم اطلاع از آینده و 
یا اتفاق غیر قابل پیش بینی می تواند ترسناک باشد. هر 

چقدر هم که اطلاعات و آمار دقیقی از مرگ و میر در 
اثر سوانح هوایی منتشر شود و عنوان شود که سالانه 
در جهان تعداد کمی از افراد در سفرهای هوایی جانشان 
را از دست می دهند، باز هم افراد از سفر با هواپیما به 
خاطر سرعت زیاد و غیر عادی بودنش ترس دارند. در 
زمینه های کاری هم هرچقدر آمار دقیقی از موفقیت 
یک نوع کسب و کار منتشر شود، باز هم شروع آن 
کسب و کار به خاطر جدید بودنش می تواند ترسناک 
باشد.بازی های فکری که ذهن شما را به تصاویر و 

رنگ ها مشغول می کنند، برای فراموش کردن اتفاقی 
ترسناک بسیار مفید هستند. پروفسور امیلی هولمز استاد 
دانشگاه آکسفورد، عنوان می کند که اگر تا ۶ ساعت 
پس از یک اتفاق ترسناک، یک بازی فکری تکراری 
و جذاب انجام دهید، به احتمال زیاد می توانید آن اتفاق 
را فراموش کنید. شما انرژی زیادی برای کنترل ترس 
خود مصرف می کنید. گاهی اوقات بسیار تمرکز می کنید 
تا در موقعیت های ترسناک جیغ نکشید. حال اگر فضا 
و مکانی برای جیغ کشیدن )مانند شهربازی( پیدا کنید، 

چگونه ترس خود را از بین ببریم؟

یاد یاران
شهید رضا زینلی:پدرومادرم ، من از شما نبودم بلکه امانتي بودم نزد شما ، مرا خداوند بصورت 
امانتي نزد شما گذاشته بود. وحال آمد آن امانت خودرا پس گرفت  پس شما ها ناراحت  

نباشید  که این امانت را به خوبي  و بنحو احسن به  صاحب اصلي خود  باز گردانیده اید . شنبه  ۲۸ آبان  ۱۴۰۱ * شماره  ۵۳۴۳
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تعطیلی بازی های لیگ برتر پس از پایان هفته 
یازدهم باعث شد تا صحبت هایی درباره احتمال 
جذب عیسی آل کثیر به عنوان بازیکن آزاد مطرح 
شود تا مهاجم فصل گذشته این تیم پس از پشت 
سر گذاشتن مصدومیت بتواند بار دیگر در ترکیب 
قرار بگیرد. یحیی گل محمدی نیز برای جذب 

آل کثیر با باشگاه صحبت کرده است اما ابتدا گفته 
شد این بازیکن قرار نیست در ایام جام جهانی ۲۰۲۲ 
با پرسپولیس قرارداد ببندد. سرمربی پرسپولیس 
می خواهد شرایط مطلوب بدنی آل کثیر فراهم شود 
تا بتواند برای این تیم بازی کند.ظاهرا عیسی آل 
کثیر در تمرینات اخیر سرخپوشان تهرانی آن قدر 
خوب کار کرده که سرمربی پرسپولیس مجاب 
کرده است تا از باشگاه بخواهد با این مهاجم 

خوزستانی به عنوان بازیکن آزاد قرارداد ببندند.

 فرهنگ و هنر 

سرانجام سریال
 »آل پاچینو« چه می شود؟

سریال »شکارچیان« که از سرویس »آمازون« 
منتشر شده است در فصل دوم به پایان خواهد 
رسید. قسمت نخست از فصل دوم این سریال 
در سیزدهم ژانویه پخش می شود. این سریال که 
نخستین بار در فوریه ۲۰۲۰ منتشر شد، در ماه اوت 
همان سال برای فصل دوم تمدید شد اما اعلام 
پایانی  بود که فصل دوم سریال، فصل  نشده 
آن خواهد بود. »شکارچیان« داستان گروهی از 
شکارچیان نازی ها را روایت می کند که در سال 
۱۹۷۷ در نیویوک زندگی می کنند. این گروه که با 
نام »شکارچیان« شناخته می شوند، متوجه شده اند 
که صدها مقام عالی رتبه نازی ها در میان مردم 
زندگی  می کنند و برای ایجاد رایش چهارم در 
ایالات متحده آمریکا توطئه می کنند. علاوه بر 
»آل پاچینو« ،  »لوگان لرمن«،  »جریکا هینتون«، 
»جاش ردنر«، »کیت مولوینی«،  »تیفانی بون«،  
»گرگ آستین«،  »لوئی اوزاوا«،  »کارول کین«، 
»سال روبینک«، »دیلن بیکر« و »لنا اولین« به 
عنوان هنرپیشه در این سریال حاضر شدند.» دیوید 
ویل« سازنده این سریال، یکی از تهیه کنندگان 

اجرایی »شکارچیان« نیز محسوب می شود.

ورزشی دیالوگ ماندگار
»فکرهای بزرگ درباره ی ایده ها بحث می کنند؛ فکرهای 
متوسط درباره ی رویدادها؛ فکرهای کوچک درباره ی آدم ها.« 
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قند و شکر و دیابت
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کشف محموله مواد مخدر در عمق مرزهای خراسان جنوبی

جانشین مرزبانی خراسان جنوبی از کشف محموله مواد مخدر در عمق مرزهای این استان خبر داد و گفت: باند قاچاقچیان مواد مخدر در این 
عملیات متلاشی شد. سرهنگ مراد خسروی گفت: نیروهای واکنش سریع مرزبانی با همکاری کارکنان انتظامی شهرستان نهبندان در یک 

اقدام ضربتی قاچاقچیان را ناکام و محموله ۴۲۸ کیلوگرمی تریاک را کشف کردند.

کاهش ۵۹ درصدی تولید علوفه
 در مراتع خراسان جنوبی

خشکسالی و کاهش بارندگی ها تولید علوفه 
را در مراتع استان خراسان جنوبی ۵۹ درصد 
خراسان  طبیعی  منابع  داد.مدیرکل  کاهش 
جنوبی گفت: در سال های گذشته به دلیل 
وقوع خشکسالی و کاهش چشمگیر نزولات 
جوی، میزان تولید علوفه قابل بهره برداری 
در عرصه های مرتعی استان به رقمی معادل 
۱۹۸.۶ هزار تن کاهش یافته است.نصرآبادی 
افزود: این میزان کاهش تولید علوفه معادل 
۵۹ درصد نسبت به میانگین درازمدت آن 
در استان است.وی گفت: امسال با احتساب 
 ۷۹ معادل  علوفه  هرکیلوگرم  ریالی  ارزش 
هزار و ۱۰۰ ریال و کاهش قابل توجه علوفه 
توان  اقتصادی  ارزش  استان،  در  مرتعی 
تولیدی مراتع استان از ۳۷ هزار و ۶۹۸ میلیارد 
ریال به ۱۵ هزار و ۷۰۹ میلیارد ریال تنزل 
داشته است.مدیرکل منابع طبیعی خراسان 
جنوبی گفت: به ازای هر یک میلیمتر کاهش 
بارندگی در سال تولید علوفه به مقدار ۰.۸ 

کیلوگرم کاهش می یابد

آغاز مرحله استانی چهارمین رویداد 
ملی تولید محتوای بسیج

تولید  ملی  رویداد  چهارمین  استانی  مرحله 
آغاز  جنوبی  خراسان  در  بسیج  محتوای 
شد.در این رویداد ۱۲ تیم از سراسر استان در 
قالب های تولید نرم افزار تلفن همراه،بازی های 
تلفن همراه و پویانمایی با هم رقابت می کنند.

به گفته رضایی مسئول سازمان فضای مجازی 
بسیج، این تیم ها در مدت ۴۸ ساعت به تولید 
محتوا می پردازند و پس از آن تیم های برتر 
معرفی و به مرحله کشوری راه می یابند.سردار 
مهدوی فرمانده سپاه انصارالرضای استان هم 
در این مراسم با اشاره به اینکه امروزه در دنیا، 
به  و  است  غرب  دست  در  مجازی  فضای 
ترویج خوی استکبار می پردازد گفت: در چنین 
شرایطی نخبگان و فعالان فضای مجازی باید 
با تکیه بر فرهنگ غنی ایران اسلامی خلأ ها 
به  غنی  محتوا های  تولید  با  و  شناسایی  را 
توسعه استان و کشور کمک کنند.احمدی زاده 
رئیس بنیاد ملی نخبگان هم با اشاره به جنگ 
ترکیبی دشمن علیه کشورمان گفت: همه این 
اقدامات بدلیل آن است که امروز ایران با تکیه 
بر جوانانش به موفقیت های بسیار دست یافته 
و دشمن نمی خواهد ایران اسلامی به یک الگو 

تبدیل شود.

تفاهم نامه فوریت های چهارگانه در 
خراسان جنوبی به امضا رسید

بین چهار خط  تفاهم نامه همکاری  ایرنا - 
فوریتی شامل فوریت های اجتماعی، انتظامی، 
پزشکی و آتش نشانی با هدف افزایش تعامل 
در  امدادی  خدمات  ارائه  برای  دستگاه ها 
خراسان جنوبی به امضا رسید. مدیرکل دفتر 
اجتماعی استانداری گفت: تفاهم نامه همکاری 
به افزایش تعامل و همکاری در ارائه خدمات 

به گروه های آسیب دیده کمک می کند.

۴۱ درصد پست های سازمانی 
اقتصاد و دارایی خالی است

و  اقتصادی  امور  -مدیرکل  مقدم  دادرس 
اینکه  به  اشاره  با  جنوبی  خراسان  دارایی 
در  سازمان  این  سازمانی  چارت  درصد   ۴۱
استان خالی است، گفت: برای تحقق اهداف 
راهبردی باید سهمیه استخدامی ویژه برای 
جبران سهمیه های بلا استفاده به این اداره 
در  ذاکریان  مرتضی  یابد.  اختصاص  کل 
اظهارکرد:  مدیریت  توسعه  کارگروه  جلسه 
نیازمند مشوق هایی برای نگهداشت نیروی 
انسانی در استان هستیم که این مهم را در 
سفر هیئت دولت به استان پیگیری خواهیم 
کرد.معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
خرسان جنوبی هم در این جلسه اظهارکرد: 
بهترین سرمایه هر دستگاهی نیروی انسانی 
است.ناصر ناصری با بیان اینکه مردم خراسان 
جنوبی در کشور سرآمد هستند، عنوان کرد: 
در دستگاه های اجرایی نیروهای بسیار خوب 
و پای کار داریم و به همین دلیل در بسیاری 
را  برتر  رتبه های  ارزیابی های کشوری  از 
باید تلاش شود  کرد:  تاکید  ایم.وی  داشته 
در استخدامی ها جذب نیروهای بومی مورد 

توجه قرار گیرد

مرمت ۱۲۶ کیلومتری ایل راه های 
عشایری شهرستان قاین

ایل  از مرمت  امور عشایر قاین  اداره  رئیس 
به   توجه  با  شهرستان  عشایری  راه های 
خسارات ناشی از بارندگی و سیلاب اخیر خبر 
داد و گفت: در محور جان میرزا - رجنگ و 
آچونی - دهمیر به همت راهداران قاین و 
با هماهنگی امور عشایر مرمت ایل راه های 
از سیل ترمیم شدند. عشایری آسیب دیده 

حیدری افزود: اعتبار هزینه شده برای مرمت 
ایل راه ها از سوی راهداری قاین تامین شده 
است.  وی گفت:  همچنین برای  افزایش 
میدان دید در قوس های تند ۴۷ کیلومتر از 
محور های محمدآباد علم - بزناباد و عریض 
نمودن محور روستای حاتم آباد و مکارم تا 
آباد عریض کردن جاده ها به همت  مهدی 
عوامل اجرایی راهداری قاین و هماهنگی امور 

عشایر صورت پذیرفت.  

۹۰ هزار متر مربع فرش دستباف در 
خراسان جنوبی تولید شد

رئیس اتحادیه فرش دستباف خراسان جنوبی 
گفت: طی ۶ ماهه سال جاری ۹۰ هزار متر 
مربع فرش دستباف در خراسان جنوبی تولید 
شده است. کامیابی مسک با اشاره به اینکه 
این آمار نسبت به نیمه نخست سال گذشته 
این  داد:  ادامه  است،  نداشته  خاصی  تفاوت 
میزان فرش دستباف در نقش های ریز ماهی 
خشتی، نائینی و در سایز و اندازه های مختلف 
فرش  عمده  داد:  ادامه  است.وی  بافته شده 
تولیدی در خراسان جنوبی با هدف صادرات 
تولید می شود و از این جهت بیشتر به استان 
تهران ارسال و در آنجا یا صادر شده و یا در انبار 

تجار قرار می گیرد.

تدارک ۲ هزار و ۵۰۰ برنامه برای هفته بسیج در خراسان جنوبی

مبنای فعالیت در بخش فرهنگی خراسان جنوبی کار تشکیلاتی است

معاون هماهنگ  کننده سپاه انصارالرضا )ع( 
مناسبت  به  امسال  گفت:  جنوبی  خراسان 
چهل و سومین سالروز تشکیل بسیج ۴۳ 
عنوان برنامه محوری در قالب ۲ هزار و ۵۰۰ 
برنامه در رده های قشری، پایگاه ها، حوزه ها، 
سراسر  بسیج  مقاومت  نواحی  و  کانون ها 
استان اجرا می شود.سرهنگ رضا هزاری در 
نشست خبری افزود: برنامه های هفته بسیج 
از ۲۹ آبان آغاز می شود و شعار هفته بسیج 

امسال »بسیج خدمتگزار ملت ایران« است.
وی گفت: به مناسبت هفته بسیج ۴۲ طرح 
عمرانی و محرومیت زدایی در استان خراسان 
جنوبی افتتاح می شود که بیش از ۲۲۳ میلیارد 

ریال برای اجرای آنها هزینه شده است.
انصارالرضا  سپاه  کننده  هماهنگ  معاون 
)ع( خراسان جنوبی با اشاره به برنامه های 
شاخص هفته بسیج افزود: دیدار با نماینده 
ولی فقیه در اولین روز از هفته بسیج انجام 
می شود و مسئولان بسیج در شهرستان ها با 

ائمه جمعه دیدار خواهند کرد.
رزمایش  برگزاری  داشت:  اظهار  وی 
جهادگران فاطمی همزمان با سراسر کشور 
در خراسان جنوبی با حضور بیش از هشت 

هزار جهادگر از دیگر برنامه های هفته بسیج 
است که در قالب آن گروه های جهادی از 
۲۸ آبان تا هفتم آذر به مدت ۱۰ روز برای 

خدمت رسانی در مناطق محروم و محلات 
اعزام می شوند.سرهنگ هزاری از برگزاری 
با  مقاومتی  اقتصاد  طلایه داران  همایش 
حضور مسئول سازمان بسیج سازندگی کشور 
خبر داد و گفت: این برنامه کشوری با حضور 
۲ هزار نفر از فعالان این عرصه در هشتم آذر 
برگزار می شود و افتتاح همزمان ۳۳۱ طرح 

اشتغالزایی و اقتصاد مقاومتی با سرمایه گذاری 
۱۴۵ میلیارد ریال را داریم.

وی با بیان اینکه ۱۴ پایگاه تخصصی حجاب 

و عفاف در قالب طرح مهیا راه اندازی می شود 
افزود: ۲ مرکز کارآفرینی خواهران بسیج نیز 

در هفته بسیج افتتاح خواهد شد.
انصارالرضا  سپاه  کننده  هماهنگ  معاون 
)ع( خراسان جنوبی ویزیت رایگان و اعزام 
گروه های جهادی حقوقدان به زندان ها را از 
دیگر برنامه ها برشمرد و گفت: ۲۰ زندانی 

نیازمند با کمک ستاد دیه، خیران و بسیج 
حقوقدانان آزاد خواهند شد.

وی با بیان اینکه همزمان با هفته بسیج ۱۱۰ 
مرکز مشاوره در سطح کشور افتتاح می شود 
اظهار داشت: سهم خراسان جنوبی سه مرکز 
و  سرایان  طبس،  شهرهای  در  که  است 

بیرجند آماده افتتاح است.
لیگ  اختتامیه  برگزاری  هزاری  سرهنگ 
الگویی،  رشد  مرکز  افتتاح  پایا،  علمی 
بازدیدهای علمی راهیان پیشرفت و پویش 
نذر خون را از دیگر برنامه های هفته بسیج 
برشمرد و گفت: اجتماع اقتدارآفرین بسیجیان 
با حضور ۱۵ هزار بسیجی در استان برگزار 
می شود و تعدادی از نخبگان بسیج متشکل 
از اقشار مختلف در نمایشگاه تهران حضور 
می یابند تا توانمندی های استان در حوزه های 

مختلف را به نمایش بگذارند.
وی با بیان اینکه در یک سال گذشته هزار 
و ۲۲ بسیجی بیمه شده اند گفت: حدود ۴۰۰ 
هزار بسیجی در استان خراسان جنوبی داریم 
و ۱۹ قشر از جمله پزشکی، مهندسی، اساتید، 
دانش آموزی، دانشجویی، حقوقدانان، عشایر، 

رسانه، ادارات و کارگری فعال هستند.

معاون هماهنگ کننده سپاه انصارالرضا )ع( 
افزود: بسیج در حوزه های  خراسان جنوبی 
محرومیت زدایی چهار جایگاه دارد که شامل 
قرارگاه  ناصری،  شهید  عملیاتی  قرارگاه 
بنیاد  و  سازندگی  بسیج  محرومیت زدایی، 
 ۶۰ فعالیت  به  همچنین  است.وی  تعاون 
مرکز مهد بسیج اشاره کرد و گفت: بسیج در 
حوزه درمان ناباروری نیز ۴۵۰ زوج را تحت 
پوشش قرار داده که از بسته های حمایتی 
با  درمان برخوردار شده اند.سرهنگ هزاری 
بیان اینکه ۳۲ هزار کارت درمان بسیج از 
سال گذشته صادر شده است گفت: تاکنون 
یک مرکز درمانی در بیرجند ساخته شده و 
پیگیر ساخت مراکز درمانی ویژه بسیج در 

قاین، طبس و شمال شهر بیرجند هستیم.
وی بیان کرد: بیش از سه هزار بسیجی نیز از 

بیمه تکمیلی درمان برخوردار هستند.
معاون هماهنگ کننده سپاه انصارالرضا )ع( 
خراسان جنوبی با بیان اینکه امروز دشمن 
امید ملت را نشانه گرفته است افزود: خدمات 
دولت، نظام و بسیج باید به بهترین شکل 
امیدآفرینی  در  زیرا  شود  بازگو  مردم  برای 

تاثیرگذار است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
اجرای  در  ما  سیاست  گفت:  جنوبی 
برنامه های فرهنگی در سطح استان توجه به 
جبهه فرهنگی، کار تشکیلاتی و هم افزایی 

دستگاه های اجرایی است.
علی فرخنده در آیین بزرگداشت هفته کتاب 
و کتابخوانی و تجلیل از فعالان این حوزه 
این  بهره  افزود:  برگزار شد  بیرجند  که در 
برنامه های  اجرای  با  امسال  را  هم افزایی 
مختلف توسط دستگاه های فرهنگی استان 

در هفته کتاب و کتابخوانی دیدیم.
برنامه های  بیان کرد: در سنوات قبل  وی 
بزرگداشت هفته کتاب و کتابخوانی به صورت 
مجزا اجرا می شد که شاهد تعدد برنامه ها 
بودیم اما امسال یکی از اصول و پایه های 
و  تشکیلات سازی  ما،  مدیریت  اساسی 

جبهه سازی در حوزه فرهنگ بوده است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
جنوبی گفت: نمی توانیم در جبهه گسترده ای 
که به فرموده مقام معظم رهبری، دنیای 
داده  تشکیل  خود  وجود  تمامیت  با  غرب 

به صورت جدای از هم و بدون شناخت از 
بر  بنا  لذا  این عرصه شویم  وارد  همدیگر 
تاکیدات معظم له، ما هم باید در این عرصه، 

تشکیلات  و جبهه  فرهنگی شکل دهیم.

وی با اشاره به اینکه نگاه دولت سیزدهم 
و مدیریت عالی استان توجه به حوزه هنر 
و رسانه است افزود: امیدواریم با تصمیماتی 
که در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اتخاذ 

این  تحقق  شاهد  نزدیک  آینده  در  شده 
وعده ها در خراسان جنوبی نیز به تبع سایر 

استان ها باشیم.
کل  اداره  داریم  درخواست  گفت:  فرخنده 

دبیرخانه  عنوان  به  عمومی  کتابخانه های 
با  استان  عمومی  کتابخانه های  انجمن 
صاحبنظران فعال در این حوزه، طرح جامع 
نظام مطالعاتی و مهندسی مطالعات استان 

داشت:  اظهار  وی  کنند.  تهیه  و  آماده  را 
تلاش می کنیم این طرح جامع را در شورای 
فرهنگ عمومی استان به تصویب برسانیم تا 
با یک برنامه مدون و چشم انداز هدفمند که 
چقدر می خوانیم و چه بخوانیم این طرح را 
در آینده نزدیک رونمایی کنیم. دبیر شورای 
بیان  با  جنوبی  خراسان  عمومی  فرهنگ 
اینکه همه معتقدیم کتاب غذای روح انسان 
است افزود: در محافل کتاب و کتابخوانی 
بیشتر ما به دنبال جنبه کمی هستیم که 
سرانه مطالعه چقدر است و از دریچه دیگر 
بخش کیفی که چه بخوانیم نیز مهم است.
وی با تاکید بر اینکه باید از بعد کیفی و کمی 
توامان به مطالعه نگاه کرد گفت: با تدوین 
طرح جامع نظام مطالعاتی در آینده نزدیک 
شاهد ارتقای کمی و کیفی مطالعه در استان 
خواهیم بود.مدیرکل کتابخانه های عمومی 
سال  یک  در  گفت:  هم  جنوبی  خراسان  
گذشته چهار هزار و ۳۰۰ برنامه فرهنگی در 
۸۴ کتابخانه استان ارایه شده است.محمود 
حاجی اظهار داشت: در نهاد کتابخانه های 

از  یکی  که  کتابخانه  باب   ۸۴ با  عمومی 
منسجم ترین شبکه های فرهنگی استان را 
فرامین  جدید،  رویکرد  در  داریم  اختیار  در 
اصلی ترین   عنوان  به  را  انقلاب  امامین 
دستور کار در طراحی برنامه های فرهنگی 
قرار دادیم.وی افزود: در این زمینه برگزاری 
کارگاه های مختلف بصیرت افزایی، محافل 
قرآنی، محافل ادبی، مسابقات الکترونیک، 
استفاده از اساتید در کارگاه های آموزشی تا 
ایجاد اشتغال برنامه ریزی شده است.مدیرکل 
در  کرد:  عنوان  عمومی  کتابخانه های 
کتابخانه های عمومی استان ۴۰ خدمت برای  
اقشار مختلف مردم از جمله دانش آموزان، 
و  دانشگاهیان  بازنشستگان،  دانشجویان، 
اینکه  بیان  با  می شود.وی  ارایه  کودکان 
در کتابخانه ها برای همه اقشار حتی افراد 
بی سواد کار فرهنگی انجام می شود گفت: 
به عنوان مثال برگزاری دوره های آموزشی 
برنامه هاست چون  این  از  کشاورزی یکی 
معتقدیم وظیفه اطلاع رسانی و آگاهی بخشی 

در جامعه داریم.

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶ – ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹۲۱-۵۳۱۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

عرضه مستقیم میوه و تره بار 
از تولید به مصرف 

برای همشهریان عزیز با قیمت های باورنکردنی

      )بار جدید در روزهای دوشنبه و پنجشنبه(

 کیفیت شعار نیست، اعتبار ماست 
هویج، گل کلم ،کرفس ،کاهو، کلم سفید و قرمز ،بادمجان و 
کدوچه، پیاز، سیب زمینی، نارنگی سبدی ، سیب درختی، 

انار،موز،سیردرجه یک شیراز،  گوجه ،خیار سبز

 زیر 
قیمت
 بازار

آدرس: 

معصومیه- سایت اداری- روبروی مصلی 

دور فلکه - نرسیده به بیمارستان میلاد    

 تلفن : ۰۹۰۳۱۳۷۳۲۴۷ - نخعی

مهندسی ویرا الکترونیک

مشاوره و فروش انواع
 یو پی اس ، استابلایزر

فاراتل، APC و...

تعمیرات تخصصی انواع یو پی اس، استابلایزر 
و تجهیزات الکترونیکی )صنعتی، پزشکی 

،اداری( با  بهترین کیفیت و ضمانت بازگشت

انجام سرویس دوره ای، نگهداری  و پشتیبانی 

دستگاه های یو پی اس در استان

 بین پاسداران ۲۶ و ۲۸ ، خیابان باهنر شرقی 

جنب اداره کل تامین اجتماعی ، پلاک ۷۰ 

روبیاتی : ۰۹۳۵۳۶۱۴۷۴۶ - ۰۵۶۳۲۴۲۱۶۵۷

UPS
یو پی اس
استابلایزر

سنگبری ونوس ) الوندی(
تولید کننده انواع سنگ های گرانیت نهبندان 

) کرم - طوسی - پرتقالی(
کارخانه: بیرجند- شهرک صنعتی - خیابان تولید

 انتهای تولید 5 
 تلفن: 05632350824 - 05632255588

مدیریت فروش : 09151613627  
venus. sangboore1385 : با مدیریت: غلامرضا الوندی    اینستاگرام

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی و فوق العاده 
مجمع نمایندگان کارگران استان خراسان جنوبی

مجمع عمومی عادی و فوق العاده مجمع نمایندگان کارگران استان خراسان جنوبی روز چهارشنبه 1401/09/09 ساعت 9 
صبح به آدرس بیرجند- فلکه دوم سجادشهر- مسجد سیدالشهدا )ع( تشکیل می گردد. از تمامی اعضا )نمایندگان 
اصلی کارگران واحدهای استان ( دعوت می شود در جلسه حضور بهم رسانند. همچنین از کلیه اعضایی که تمایل به عضویت 

در هیئت مدیره و بازرسان مجمع دارند دعوت می گردد تقاضای کتبی خود را به انضمام کپی شناسنامه،کارت ملی و یک قطعه 
عکس 4*3 حداکثر تا تاریخ 1401/09/02 به آدرس بیرجند- بلوار خلیج فارس - نمایندگی سایپا )یوسفی( تحویل نمایند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی : گزارش هیئت مدیره و بازرس مجمع- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل 

هیئت مدیره به مدت سه سال و بازرسان مجمع به مدت یک سال
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده : اصلاح اساسنامه مجمع

هیئت مدیره

تاریخ انتشار نوبت سوم: 
1401/08/28

نمایندگی دیجی کالا بیرجند در نظر دارد
  برای تکمیل کادر توزیع مرسولات خود در شهر بیرجند از بین واجدین شرایط دعوت به همکاری نماید. 

 1- دارا بودن خودرو سواری )باربند دار( یا پراید وانت 2- دارا بودن گوشی هوشمند 3- عدم سوء پیشینه

واجدین شرایط فقط به صورت حضوری از 7:30 الی 14:30 به آدرس نبش نرجس 23 - شعبه بیرجند  مراجعه  و  فرم همکاری تکمیل نمایند.



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم   مدیرمسئول : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا 8 ، ساختمان آوا   صندوق پستی 136 تلفن : 32224582  نمابر : 32234583   
شماره تماس آگهی: 09155665782
  عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

 چاپ : چاپ و نشر گلرو -  بها : 2000 تومان 

اذان ظهر
اذان مغرب 

نیمه شب شرعی
اذان صبح 
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سامانه پیام کوتاه : 3000272424 @ avanews724  : کانال تلگرامیwww.ava724.ir       email:ava.khjnews@yahoo.com

11 : 18
    16 : 49
22 : 36
4 : 42 
6 : 07

امام باقر علیه السلام :
إنمّا یعَرِفُ الّل عز و جل و یعَبدُُهُ مَن عَرَفَ الّل وعَرَفَ إمامَهُ منِاّ أهلَ البیَتِ...

تنها کسی خدای عزوجل را شناسد و پرستش کند که هم خدا را بشناسد و هم امام از ما خاندان را ...  
الكافي : ج 1 ص 181 ح 4

»مرگ بر دیکتاتور« شایسته 
اغتشاشگران است

روایت مهم نماینده مجلس از 
شبی که اوین آتش گرفت

امام جمعه موقت تهران گفت: تضعیف 
نظام اسلامی حرام است، تهمت به یک 
فرد حرام است، تهمت به یک نظام حرام 
نیست؟ خاتمی در خطبه های نماز جمعه این 
هفته تهران گفت: اینکه برخی بگویند فساد 
در نظام اسلامی نهادینه شده است دروغ و 
تهمت است. این تهمت به نظام اسلامی 
نمی چسبد، این بی تقوایی است که یک 
نظام رو سفید را به عنوان نظام مساله دار 
معرفی کنند. امام جمعه موقت تهران ادامه 
داد: اینکه کسانی اصرار دارند اغتشاش را 
اعتراض نام نهند، مغلطه سیاسی است. 
از دل این اغتشاش ترور زاییده شد. آنچه 
بود و شما  ترور  ایذه و اصفهان شد،  در 
اغتشاش گران زمینه این کار را فراهم کردید 
و »مرگ بر اغتشاش گر« لایق شماست. 
می گویند نگویید اینها را، لج می کنند. غلط 
می کنند پس قانون کجا نشسته که این 

جنایتکاران را سر جای خود بنشاند.

وزیر  گفت:  مجلس  نماینده  بین  نیک 
آتش  اوین  که  شبی  کرد  بیان  خارجه 
گرفت تازه وارد خانه شدم، هنوز کتم را 
درنیاورده بودم که وزیر خارجه آمریکا زنگ 
زد و گفت ما چهار زندانی در اوین داریم 
که قرار است تبادل شود. اتفاقی برایشان 
پیش نیاید؛ من گفتم خبری نیست؛ وزیر 
خارجه آمریکا ۴۰ دقیقه قبل از اینکه ما 
اطلاع داشته باشیم، اطلاع داشت. اوین 
آتش  خودشان  آدم های  با  خودشان  را 
زدند. مهدی هاشمی ۳۰ روز قبل با اصرار 
درخواست ورود به بتدی می دهد که همه 
می  سوزی  آتش  روز  صبح  اما  هستند 
خواهد بازگردد همان جایی که بوده است.

یک نماینده مجلس درباره این که برخی 
برخی موارد  دارند که در  این گلایه  از 
خواست عمومی چندان برای مسئولان 
در  که  طوری  به  نیست؛  اهمیت  حائز 
مناطق  سازمان  رئیس  انتخاب  مسئله 
آزاد و یا تیم مذاکره کننده و امثال این 
افرادی  می کنیم  مشاهده  تصمیمات 
را به کار می گیرند که چندان اعتقادی 
به جایگاه و مسندی که قرار گرفته اند 

ندارند، گفت: تنها به دولت ربطی ندارد، 
این ها یک تیمی دارند. بالاخره گفته شده 
گذشته ها بد هستند و مدیریت شان هم 
یا  انقلابی  مذهبی،  بچه های  است،  بد 
غیرانقلابی و یا هر چیزی که می گویند 
همین بوده که در چنته داشتند و ارائه 
را  ما  کرد:  خاطرنشان  پزشکیان  دادند. 
که قبول ندارند و نمی آیند از ما کسی 
بد  اینها  می گویند  هم  حال  بیاورند.  را 

هستند، می آیند آدم هایی را می آورند که 
صفر کیلومتر، تجربه کمتر، مهارت کمتر 
و علم کمتری دارند و نتیجه اش همین 
می شود که اتفاق افتاده است. وی درباره 
اینکه باتوجه به نتایج به دست آمده آیا 
مجلس نمی خواهد از این تصمیم بازگردد، 
گفت: بازگشتن هم به این برمی گردد که 
نداریم،  ارز  وقتی  دارند؟  ارز  این ها  آیا 
می خواهیم چه کنیم؟به گفته وی وقتی 

در حذف ارز ترجیحی مراعات  نهاده های 
دامی، دارو و تجهیزات پزشکی را نکرد، 

نتیجه همین می شود که می بینیم.

سپاه  فرمانده  ای  رسانه  عالی  مشاور 
ما  گفت:  اسلامی  انقلاب  پاسداران 
صحبت  جوانان  با  باید  کردیم،  غفلت 
بیشتری می کردیم و نمی گذاشتیم اسیر 
دشمن شوند، باید برای جوانان وقت می 
گذاشتیم. مقدم فرد ادامه داد: با روشهای 

سنتی نمی توان دشمن را شکست داد، 
سازی  روایت  در  اینکه  از  جدا  دشمن 
کاملا از ما جلوتر است، سرعت فوق العاده 
ای در نشر روایت از حوادث دارد و ما در 
این بخش دچار تاخیر هستیم وی اظهار 
داشت: امروز با پدیده جدیدی مواجه شده 

ایم به نحوی که رسانه روایت سازی می 
کند، اولین صحنه را می گیرد، تصویر می 
سازد، نشر می دهد که مخاطب جذب 
کند، با بهره گیری از هوش مصنوعی در 
فضای توئیتر، پنج میلیون را تبدیل به ۸۰ 

میلیون کاربر می کند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در پیامی بمناسبت حادثه تروریستی ایذه، 
نوشت هر اقدامی که فضای آرامش را 
از کشور بگیرد، باعث سوءاستفاده بغض 
آلود بیگانگان می شود. در پیام لاریجانی  
این روزها  آمده است: حوادث تاسف آور 

بار  ایذه  خصوص  به   شهرها  برخی  در 
دیگر نشان داد که این گونه جنایات در 
شرایطی رخ می دهند که زمینه های بهم 
ریختگی امنیتی در کشور به وجود آید.. علی 
لاریجانی در ادامه نوشت: جوانان عزیز 
توجه فرمایند که امروز اقداماتی که فضای 

آرامش را از کشور بگیرد، با هر زمینه ای که 
انجام شود، موجب سوءاستفاده بغض آلود 
بیگانگان می گردد و زیان آن نصیب ایران 
و ایرانیان می شود.  خیرخواهی و آینده 
نگری برای اصلاح امور کشور به آرامش 

و ثبات نیاز دارد.

رئیس جمهور با اشاره به حوادث اخیر گفت: 
خیلی ها در قضایای اخیر به وظیفه شان 
عمل نکردند، خیلی از خواص در قضایای 
اخیر مردود شدند، وظیفه قانونی، شرعی، 
اخلاقی و انقلابی خودشان را در تنویر 
افکار عمومی انجام ندادند که باید انجام 
می دادند. رئیسی گفت: وقتی می پرسیم  
چرا حقایق را برای مردم بیان نمی کنید، 

می گویند از جوسازی می ترسیم، جوسازی 
چنین سلاح برنده ای است، که اگر نبود 
خداوند نمی فرمود قلب ها در دست من 
است. وی اضافه کرد: کسی که قلم خوبی 
دارد، هنرمند است، چرا حقایق را مطرح 
نمی کند؟ می گوید از جوسازی و فضای 
مجازی می ترسم، فضای مجازی اینقدر 
و گرامی،  فرهیخته  است؟  تعیین کننده 

نخبه سیاسی، شما نخبه اید، نخبگی در 
چیست؟ منتخب بودن در این است که در 
زمان خودش زمان شناسی کند؛ ببیند، قبل 
از اینکه دیگران ببینند، رصد کند، قبل از 
اینکه دیگران رصد کنند، دشمن را بشناسد 
و در زمان خودش هشدار دهد، نخبگی به 
این است، نخبگی یعنی اینکه دیده بانی و 

تیزبینی و شرایط را رصد کند.

شرایط فعلی نتیجه آوردن صفر کیلومترها است

مشاور فرمانده سپاه: غفلت کردیم، بچه هایمان اسیر دشمن شدند

لاریجانی: اصلاح امور کشور نیازمند آرامش و ثبات است

رئیس جمهور: خیلی از خواص در قضایای اخیر مردود شدند
 افزایش حقوق ها در آبان

 اجرایی می شود

اسماعیلی نایب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس 
گفت : اجرای قانون افزایش حقوق کارمندان دولت 
و بازنشستگان از مهرماه خواهد بود و به احتمال 
زیاد این قانون از اواخر آبان اجرایی شده و دولت 

معوقه مهر را نیز پرداخت می کند.

گلایه بیماران نادر از کمبود
 برخی اقلام دارویی

ادراکی مدیرعامل بنیاد بیماری های نادر با اشاره به 
اینکه ۹۰ درصد داروی بیماران نادر وارداتی است، 
گفت: بنابراین لازم است تا تدابیری اندیشیده که 
حتی به شکل مقطعی نیز دچار کمبود های دارویی 
برای این بیماران نشویم؛ درحالی که اکنون بیماران 

از کمبود برخی اقلام دارویی خود گلایه دارند. 

رشد ۶۱ درصدی فروش خانه های
 بالای ۲۰ سال

ایسنا نوشت: حجم سرمایه گذاری در بازار مسکن 
تقاضای  ورود  از  نشانه هایی  اما  یافته  کاهش 
 ۶۱ رشد  می شود؛  دیده  بازار  این  به  مصرفی 
در  سال  بالای ۲۰  خانه های  فروش  درصدی 
یک سال اخیر و افزایش تمایل برای دریافت وام 
مسکن در دو ماه گذشته از جمله این نشانه هاست.

آخرین رقم مانده تسهیلات
 و سپرده های بانکی

به گزارش ایسنا، براساس گزارش بانک مرکزی 
از وضعیت کل مانده سپرده ها و تسهیلات ریالی 
و ارزی بانک ها و مؤسسات اعتباری مانده کل 
تومان  میلیارد  هزار  رقم ۶۴۲۶.۵  به  سپرده ها 
رسیده است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل 
و پایان سال گذشته معادل ۳۲.۸ و ۱۶.۲ درصد 

افزایش را نشان می دهد.

ایران، خودروهای فرانسوی 
را تحریم کرد

قالیباف سخنگوی وزارت صمت اعلام کرد که 
واردات خودروهای فرانسوی به ایران از سوی 

این وزارتخانه ممنوع و تحریم شده است.

ایران، لیبی و سودان نیست

ایران گفت:  امور خارجه  امیر عبداللهیان وزیر 
و  اسراییل  جعلی  رژیم  امنیتی،  سرویس های 
برخی سیاسیون غربی که برای جنگ داخلی، 
ویرانی و تجزیه ایران نقشه ها کشیده اند، بدانند 

که ایران، لیبی و سودان نیست.

رفاه جامعه بهتر شده، الان همه تلفن دارند 
ولی قبلا نداشتند 

عباسی نمایده مجلس گفت: اگر مطلوب خود را 
در مسائل اقتصادی در نظر بگیریم، با آن فاصله 
داریم، ولی نسبت به گذشته خودمان اگر بخواهیم 
مقایسه کنیم، اوضاع و احوال قابل دفاع است. مثلًا  
در گذشته چقدر در خانه ها تلفن بوده است و الان 

در هر خانه چقدر تلفن همراه وجود دارد.  

حافظان امنیت تاکنون در برابر تحرکات 
اخیر خویشتن داری کرده اند 

اشتری فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به اینکه 
توان نیروهای امنیتی در کشور خیلی بالاست، 
البته  و  بدانند  باید  را  این  تصریح کرد: دشمنان 
می دانند که قدرت امنیتی و اطلاعات ما بسیار 
بیشتر از سال های گذشته است و تاکنون در مقابل 

این تحرکات خویشتنداری کرده ایم.

 ورود به فاز ترور یعنی شکست پروژه 
اجتماعی سازی آشوب

محمد کارشناس مسائل سیاسی گفت: ورود به 
فاز تروریسم گرم، در واقع چیزی جز اعتراف به 
شکست پروژه »اجتماعی سازی آشوب« نیست. از 
دید صهیونیست ها و سعودی، قرار بود مردم ایران 
در یک آشوب سراسری مشارکت کنند و حالا که 
نکرده اند باید تنبیه شوند: هدف تروریسم این بار، 

مستقیما توده مردم است. 

مسعود و مریم رجوی با چهره
 جدید بازگشته اند 

و  وزارت ورزش  امور جوانان  معاون  پور  یامین 
جوانان نوشت: مسعود و مریم رجوی با چهره 
جدید بازگشته اند و الگوی سال ۶۰ را تکرار و 
فرمان عملیات مهندسی را از سعودی اینترنشنال 

صادر می کنند.

دشمنان می دانند که نمی توانند حکومت 
جدیدی را در ایران مستقر کنند

صفار هرندی فعال اصولگرا با بیان اینکه فتنه اخیر 
خسارات زیادی را به کشور تحمیل کرد، گفت:  
دشمنان می دانند نمی توانند حکومت جدیدی را در 
ایران مستقر کنند و  به دنبال هرج  و مرج هستند.

اختصاص اعتبار برای رفع نقاط پرحادثه جاده های استان خراسان جنوبی
اعتبار لازم برای رفع نقاط پرحادثه در سطح جاده 
های استان خراسان جنوبی تخصیص داده می شود.
به گزارش روابط عمومی سازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای، امانی معاون وزیر راه و شهرسازی و 
رییس این سازمان در سفر به استان خراسان جنوبی 
با اعلام این مطلب تصریح کرد:  طی بازدیدهایی 
به  ویژه محور  استان  از محورهای مواصلاتی  که 
ترانزیتی ماهیرود- بیرجند انجام شد، شاهد اقدامات 
آسفالت،  روکش  پرحادثه،  نقاط  زمینه  در  خوبی 

این  روستایی  های  راه  و  ترانزیتی  جاده  تعریض 
استان بودیم به طوری که تمام تعهدات سال گذشته 

انجام شده است.
وی با اشاره به افزایش ۳۰ درصدی اعتبارات این 
اداره کل در سال جاری نسبت به سال قبل گفت:  
اقدامات قابل قبول و رشد مطلوبی در پروژه های 
عمرانی از جمله تعریض راه های اصلی و شریانی، 
رفع نقاط پرحادثه، روشنایی راه ها، نصب نیوجرسی 
و گاردریل انجام شده که نشانگر تلاش و زحمات 

در  افزود:  است..امانی  کل  اداره  این  همکاران 
خصوص ایمنی و تصادفات متاسفانه استان شرایط 
افزایش  این  علت  و  بررسی  باید  که  ندارد  خوبی 
افزایش  دلیل  به  بخشی  البته  و  شود   شناسایی 
سفرهای استانی و بین استانی بعد از کاهش بیماری 

کرونا است.
معاون وزیر راه و شهرسازی و رییس سازمان اظهار 
یابی  ریشه  مساله  باید  خصوص،  این  در  داشت: 
از علل تصادفات مشخص  تا سهم جاده ها  شود 

و با بررسی های لازم در خصوص رفع آنها تلاش 
راه های  اعتبارات  این که  به  اشاره  با  امانی  شود. 
روستایی، استانی بوده اما در زمینه غیر از طریق ملی 
کمک می شود، تصریح کرد: بر اساس شاخص های 
سازمان، اقدامات راه های روستایی بالای ۲۰ خانوار 
استان قابل قبول  است و کارهای زیادی در ۲ سه 

سال گذشته انجام و در حال جریان است. 
 وی یادآور شد: در بازدید از ماشین آلات راهداری 
اعتبارات  براعطای  مقرر شد،علاوه  کل،  اداره  این 

ابتدای سال، کمک های ویژه ای داده  از  ابلاغی 
راهداری  در  و  تعمیر  و  ناوگان  از  تعدادی  تا  شود 

زمستانی کمک کننده باشند.
امانی خاطرنشان کرد: در مورد راهداری و نگهداری 
راه نیز با توجه به پیگیری های انجام شده توسط 
باید  پرحادثه،  نقاط  رفع  برای  استان  کل  اداره 
اعتبارات کامل در اختیار قرار گیرد تا  چند نقطه ای 
که عملیات اجرایی آن در حال انجام هست  تا پایان 

سال رفع شود.

 شایان ذکر است: امانی معاون وزیر راه و شهرسازی 
و رییس سازمان، بنی اسدی معاون توسعه مدیریت 
و منابع،هاشمی نیا مدیرکل دفتر مرکزی حراست 
این  بیگدلی مدیرکل هسته گزینش سازمان در   ،
سفر، از اداره ماشین آلات،  راهدارخانه مرکزی در 
حال ساخت، مرز ماهیرود و مرکز مدیریت راه های 
استان نیز بازدید و در جلسه شورای مدیران این اداره 
کل با روسای ادارات ستادی و شهرستان های تابعه 

دیدار و گفتگو کردند.


